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Perilerin istatistikleri
göz kamaştırıyor

Mamak’ta sınav bitti,
eğlence başladı

“Muharrem İnce baba 
ocağına geri döndü”

1,5 YAŞINDAKİ MELEK’İN ÖLÜMÜNE İLİŞKİN SORUŞTURMADA ANNE VE BABAYA TUTUKLAMA

“İsrail saldırganlığı
bölgemizin tamamında 
tümüyle durmalıdır”

Başkent’ten
yurt dışına göç arttı

Başkent’te toplu taşıma hizmetleri 
“yazlık servis” uygulamasına geçti

“Çalışma hayatında ilk gözden çıkarılan kadın”

Bir yıl sonra tutuklandılar

Ankara’da derin dondurucuda 
bebek cesedi bulundu

Genç baristalar 
sertifikalarını aldı

Ankara’da Zeynep ve Ünal Adıgüzel çiftinin 1,5 yaşındaki bebekleri Melek Adıgüzel, geçen yıl 18 Mayıs’ta hayatını kaybetti. Adli 
tıp tarafından, Melek bebeğin künt batın travmasına bağlı iç organ harabiyetiyle gelişen iç kanama sonucu öldüğü belirlendi. Adıgüzel 

çifti, bunun üzerine olaydan 1 sene sonra, 13 Haziran’da ‘Kasten yaralama neticesinde ölüme neden olma’ suçundan tutuklandı.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı 
Özgür Özel, “Hep Cumhuriyet Halk 
Partili olmuş Muharrem İnce’yi ilk 

adımı atmak üzere buraya davet ediyorum. 
Buyurun Sayın Genel Başkanım. Şimdi nor-
malde Muharrem İnce’ye rozet takmam la-
zım. Ama dedim ki ‘Ben Muharrem İnce’ye 
rozet takamam. Çünkü onun rozeti alnına 
takılı zaten, doğduğundan beri.’ Hoş geldi-
niz. Muharrem İnce’ye, değerli Başkanımız 
Muharrem İnce’ye emeği olduğu bu partiye, 
hiçbir zaman ayrı düşmediği, gönlünden dü-
şürmediği bu partiye, baba ocağına hoş geldi-
niz diyorum.” dedi.                         Sayfa 4’te

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
“İsrail’in, İran’a yönelik saldırıları böl-
gemizin barış ve huzuruna yönelik bü-

yük bir tehdidin fitilini ateşlemiştir. İsrail’in, 
Filistin ile başlayan Lübnan’a, Suriye’ye, Ye-
men’e nihayetinde de İran’a uzanan pervasız 
adımları aslakabul edilemez. Küresel aktörle-
rin bu çılgınlığa son vermek için etkin tedbir-
leri alması şart.” dedi.                      Sayfa 4’te

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
yayınladığı 2024 göç istatistiklerine 
göre, Ankara’dan göç edenlerin sayı-

sı bir önceki yıla göre yüzde 5,7 arttı. TÜİK, 
2024 yılına ilişkin uluslararası göç istatistik-
lerini açıkladı. Buna göre, Ankara’dan yurt 
dışına göç edenlerin sayısı bir önceki yıla göre 
yüzde 5,7 artarak 36 bin 130 oldu.   Sayfa 3’te

Zeynep ve Ünal Adıgüzel çiftinin 5 çocuğundan 
en küçüğü 1,5 yaşındaki Melek Adıgüzel, geçen 
yıl 18 Mayıs’ta ailesinin götürdüğü hastanede 

yaşamını yitirdi. Bebeğin ölümünün şüpheli bulunması 
üzerine başlatılan soruşturma kapsamında Adıgüzel çifti 
gözaltına alınıp, ‘Aile hukukundan kaynaklanan yüküm-
lülüğün ihlali’ suçlamasıyla çıkarıldıkları nöbetçi mah-
kemede serbest bırakıldı. 22 Temmuz 2024 tarihli adli 
tıp raporunda, Melek Adıgüzel’in künt batın travmasına 
bağlı iç organ harabiyeti ile gelişen iç kanama sonucu 
öldüğü belirtildi. Adli tıp raporunun soruşturma dosyası-
na girmesi üzerine çift yeniden gözaltına alındı. Adıgü-
zel çifti, 10 gün önce 13 Haziran’da çıkarıldıkları nöbetçi 
mahkemede ‘Kasten yaralama neticesinde ölüme neden 
olma’ suçundan tutuklandı.

“EŞİM DARBETTİ; ENGEL OLAMADIM”
Anne Zeynep Adıgüzel, emniyette verdiği ifadesinde, 

yaşadıkları evin kentsel dönüşüm nedeniyle yıkıldığını 
bu nedenle çocuklarıyla kardeşinde yaşamaya başladık-
larını belirterek, “Eşim, erkek kardeşim B. A.’nın ya-
nında kalmaktaydı. Ancak sürekli bizim yanımıza gelir 
giderdi. Eşim, 1,5 yaşında olan ve olay günü ölen bebe-
ğimiz Melek Adıgüzel’i döverdi. Evimizin yıkılması ve 
kardeşimin evine gideceğimiz için eşim sinirliydi. Bun-
dan dolayı da ölen bebeğimiz Melek’in kafasına, omuz-
larına, sırtına ve beline vurdu ve darp etti. Ancak ben 
kendisine hiçbir şekilde engel olamadım. Çünkü ona en-
gel olmaya benim gücüm yetmezdi. Bu şiddeti Melek’e 
karşı zaman zaman olurdu; fakat bebeğimizi alıp yerlere 
kanepelere fırlattığına şahit olmadım. Ancak bebeği dö-
verdi. Bunu kendi gözlerimle, benim yanımda yaptığı 
için gördüm. Ben kesinlikle bebeğimi dövmedim, vur-
madım veya darp etmedim. Herhangi bir şekilde yere at-
madım, düşürmedim ya da fırlatmadım. Kızımın öldüğü 
güne yakın bir zamanda ben ve eşim banyoda bebeğimizi 
yıkayıp, saçlarını keserken ve eşim kafasına eliyle vurdu. 
Hatta bu olaya kardeşim ve eşi de şahit oldu. Ben kızımı 
sadece yıkanması için tutuyordum. Kesinlikle ben vur-
madım. Sonrasında eşim çocuğu alıp dışarıya çıktı. Ben 
çıktığımda çocuk ağlıyordu. ‘Ne yaptın dövdün mü’ diye 
sorduğumda hiçbir şey demedi. Ancak ben çocuğumun 
vücuduna baktığımda morluk olduğunu gördüm. Ben ke-
sinlikle suçlamayı kabul etmiyorum” dedi.

“AĞLAMASINA TAHAMMÜL EDEMİYORDU”
Zeynep Adıgüzel, savcılık ifadesinde de “Melek biraz 

huysuz bir çocuktu, çok ağlardı; eşim Ünal da tahammül 
edemiyordu. Ve Melek’in kafasına beline, omuzlarına, 
bacaklarına, yani vücudunun çeşitli yerlerine elleriyle 
sert şekilde vururdu. Melek’in öldüğü gün ben, ev bak-
mak için Melek’i uyutarak öğle saatlerinde evden çıktım. 
Telefonum

şarjda kalmıştı. 1 saat dışarıda durduktan sonra 13.30 
gibi abimin evine geri döndük, Melek evde yoktu. Abi-
min eşi, Melek’in hastalandığını, abimin hastaneye gö-
türdüğünü söyledi. Biz de hastaneye gittik. Doktor gelip 
Melek’in kalbinin durduğunu söyledi. Ben daha önce 
söylediğim gibi ölüm nedeni bilmiyordum. Ben Me-
lek’in kusma ve ishal rahatsızlığı nedeniyle öldüğünü 
düşünüyordum. Biz çocuklarımıza bakabiliyoruz” dedi.

SERBEST BIRAKILMA TALEBİ
İfadesinde 6 aylık hamile olduğunu da söyleyen Zey-

nep Adıgüzel, eşinden şikayetçi olduğunu belirtti. Ünal 

Adıgüzel ise suçlamayı kabul etmediğini belirterek, eşi-
nin neden kendisini suçladığını bilmediğini söyledi. Zey-
nep Adıgüzel’in avukatı Mete Şahin, müvekkilinin suça 
iştirak etmediğini savunarak, “Kendisi hamile olduğun-
dan koşulsuz serbest bırakılmasını talep ediyoruz. Ayrı-
ca çocuklarının devlet koruması altına alınmasını talep 
ediyorum” dedi. Soruşturma sürdürülüyor.            (DHA)

Ankara’da cezaevinde tutuklu bulunan Gözde 
İ.’nin (31) evindeki derin dondurucuda bulunan 
2 aylık bebeğin ölüm nedeni adli tıp incelemesi

sonucu belirlenecek. Bebeğin anne ve babasının be-
lirlenmesi için de DNA testi yapılacak.

Yaklaşık 10 gün önce ‘Uyuşturucu ve uyarıcı mad-
de ticareti’ suçundan tutuklanarak cezaevine gönderi-
len Gözde İ.’nin yakınları, önceki akşam saatlerinde 
Etimesgut ilçesi Şeyh Şamil Mahallesi Nihat Öztay 
Caddesi’ndeki evinde temizlik yaptıkları derin dondu-
rucuda bebek cesedi ile karşılaştı. İhbarla evde incele-
me yapan polis ve sağlık ekipleri, cesedin 2 aylık erkek 
bebeğe ait olduğunu belirledi. Bebeğin cansız bedeni, 
olay yerindeki incelemenin ardından Ankara Adli Tıp 
Kurumu morguna götürüldü. Bebeğin ölüm nedeni adli 
tıpta yapılacak otopsi incelemesiyle ortaya çıkacak. 
Ayrıca bebeğin anne ve babasının belirlenmesi için de 
DNA testi yapılacağı belirtildi.

DEVLET KORUMASINA ALINACAKLAR
Bebeğin cenazesi, otopsi işlemlerinin ardından top-

rağa verilecek. Öte yandan Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı uzmanları, Gözde İ.’nin aynı sitede bulunan 
babasının evinde inceleme yaptı. Gözde İ.’nin babası-
nın baktığı 12 ve 4 yaşındaki 2 çocuğuna psikososyal 
destek sağlanırken, çocukların devlet korumasına alın-
ması için işlem başlatıldığı öğrenildi.                  (DHA)

EGO Genel Müdürlüğü, 2024-
2025 eğitim öğretim döneminin 
sona ermesiyle Ankara’daki top-

lu taşıma hizmetlerinde “yazlık servis” 
programına geçildiğini bildirdi.

Genel Müdürlükten yapılan açıkla-
mada, 371 güzergahta hizmet vermeye 
devam eden EGO otobüslerinin güncel 
hareket saatleri ve güzergahlarına 

“EGO CEP’TE” mobil uygulaması ile 
“www.ego.gov.tr” internet adresinden 
ulaşılabileceği belirtildi.

Açıklamada, saha denetim sorum-
luları ile Otobüs Filo Takip ve Raylı 
Sistem Kontrol Merkezlerince anlık 
yapılacak gözetimlerde, yolcu yoğunlu-
ğuna göre ilave otobüs ve tren servisleri 
verileceği kaydedildi.                   (AA)

Kadınlar, ücretlendirilmeyen bakım eme-
ğinin yüzde 75’inden fazlasını gerçek-
leştiriyor. Bakım işleri yüzünden sıklıkla 

çalışma saatlerini azaltmak zorunda kalıyor ya da 
iş gücünden tamamen çıkıyorlar.  Ankara İşçi Sağ-
lığı ve İş Güvenliği Meclisi’nden Pınar Abdal, ev 

içi sorumluluğun kadınların istihdamda olmalarını 
engelleyen başlıca unsur olduğunu, milyonlarca 
kadının istihdamda bu nedenle bulunamadığını 
belirterek, “11 milyon kadın yürüttükleri evde ba-
kım ve ev işleri yüzünden işgücü piyasasına dahil 
olamıyor” dedi.                                      Sayfa 2’de

Çankaya Belediyesi 
İş ve İstihdam Mer-
kezi’nin düzenle-

diği ve yoğun ilgi gören 
istihdam garantili mesleki 
eğitim kursları mezun 
vermeye devam ediyor. 
Merkezin Arabica Coffee 
House iş birliğiyle düzen-
lediği 2025 yılı dönemi 
“Barista Eğitimi Mesleki 
Programı”nı başarıyla 
tamamlayan 76 öğrenci 
düzenlenen törenle mezun 
oldu.                  Sayfa 3’te

Mamak Belediyesi, üniversite sınavından 
çıkan gençler için düzenlediği Başar-
Fest ile hem eğlenceyi hem milli heye-

canı bir araya getirdi. Festival boyunca yüzlerce 
Mamaklı müzik, yarışmalar ve atölyelerle stres 
atarken, kadın voleybol milli takımımızın Bre-
zilya ile oynadığı maç dev ekranda hep birlikte 
izlendi.                                                Sayfa 8’de

Türkiye, Kadınlar Av-
rupa Basketbol Şam-
piyonası’nın takım 

istatistiklerinde parlıyor. Grup 
aşamasında maç başına 81 sayı 
kaydeden ay-yıldızlılar, Avrupa 
Şampiyonası’nda en yüksek 

sayı ortalamasıyla oynayan 
ikinci takım oldu. 2025 FIBA 
Kadınlar Avrupa Basketbol 
Şampiyonası’nda çeyrek finale 
kalan Türkiye, grup aşamasında 
takım istatistiklerindeki başarı-
sıyla dikkati çekti. Sayfa 7’de

Spora, sporculara ve spor 
alanlarına yaptığı yatırımlar-
la büyük takdir toplayan Pur-

saklar Belediyesi, her yıl ücretsiz 
olarak düzenlediği geleneksel hale 
gelen Yaz Spor Okulları için ka-
yıtları almaya başladı.  Sayfa 3’te

Pursaklar’da geleneksel
yaz spor okulları başlıyor



Dünya çapında kadınların yüzde 42’si bakım iş-
lerinden sorumlu oldukları için iş bulamıyorlar. 
Bu rakam erkekler için sadece yüzde 6. Çalış-

ma hayatında ilk gözden çıkarılanın neden kadın oldu-
ğunu Ankara İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nden 
Pınar Abdal’a sorduk. 

• Kadın emeği ve istihdamı açısından ne söyle-
mek istersiniz?

Türkiye’de işçi kitlesi öncelikli olarak mavi yakalı 
erkek işgücünden ve kas gücünden oluşuyor. Yıllar içe-
risinde, başta hizmet sektörü olmak üzere bir değişim 
gerçekleşiyor. Ancak hizmet sektöründe kadın istih-
damının ağırlığı artmış olsa bile kadının ikincil emek 
konumu hiçbir zaman değişmiyor. Öte yandan tarım; 
tarihsel olarak kadın emeğinin konumlandırıldığı ana 
alanlardan birisi. Kadın emeğinin belirleyenlerini ele 
alabilmek için özellikle tarımda ücretsiz aile işçiliğini, 
mevsimlik tarım işçiliğini atlamamız gerekiyor. 

Öte yandan, kadın emeğini tanımlayabilmek için 
kadın işsizliğine bakmak lazım. Ancak Türkiye’de ta-
rihsel olarak kadın işsizliği erkek işsizliğinden daima 
açık ara önde gidiyor. Genç kadın işsizliği Türkiye’de 
hep en yüksek işsizlik türü oluyor. Her üç genç kadın-
dan biri işsiz durumda. 

Ev içi sorumluluklar kadınların istihdamındaki bu 
olumsuz tabloda önde gelen neden. Bu durum milyon-
larca kadının istihdama katılımını engelliyor. Peki, 
bütün bu bariyerleri aşarak iş bulduklarında sorun çö-
zülüyor mu? Hayır. Çünkü kadınlar zaten istihdamda 
cam tavan dediğimiz yükselememe, asıl hak ettiği işi 
yapamama, görünmez bariyerle takılıp kalma soru-
nuyla karşı karşıya. Çünkü kadınların yerine aynı işi 
yapacak bir erkeğin konumlandırıldığına tanık olu-
yoruz. Bunun yanında kadınların erkekle eşit işe eşit 
ücreti alamadığı, kadın kimlikleri nedeniyle daha fazla 
mobbinge, daha fazla ayrımcılığa, şiddete maruz kal-
dığını da belirtmeliyim. Üstelik bir kriz ya da salgında 
veya işlerin yolunda gitmediği herhangi bir durumda 
esnek çalışmaya maruz bırakılan ya da işten çıkarılan 
ilk gurup yine kadınlardır. Çünkü her şekilde kadın 
eve ikinci gelir getiren ve zor durumda ilk işten atılan, 
ilk gözden çıkarılan, güvenceli alanlarda çalışamayan 
konumda ve genel olarak kadının emeği daha esnek 
çalışabilen bir emek biçimi olarak kullanılıyor.

“SALGINDA BİNLERCE                                        
KADIN İŞİNDEN OLDU”

• Kadınlar, bakım işleri yüzünden sıklıkla ça-
lışma saatlerini azaltmak zorunda kalıyor ya da 
iş gücünden tamamen çıkıyorlar. Bu konuda neler 
söylemek istersiniz?

Kovid-19 döneminde ev dışı hizmet alımları azal-
dı. Örneğin Türkiye’de 1 milyon ev işçisi var ve bun-

ların çoğu kadın. Mesela pandeminin ilk dönemlerinde 
ev işçisi kadınların tamamına yakını işsiz kaldı. Çocuk 
bakımının, ev hizmetinin alınamadığını düşünelim. 
Nitekim Türkiye’de böyle oldu. Bunların alınamaması 
kadını çifte mesai yapmak zorunda bıraktı, çifte me-
sainin yetmediği, yetişemediği yerlerde ev içi sorum-
luluklarıyla işi arasında bir seçim yapmaya zorlandı. 
Bunlar hiçbir şekilde kamu tarafından sağlanmadığı 
için binlerce kadın ev içi sorumlulukları seçmek ve 
işlerinden ayrılmak durumunda kaldı. Bu yüzden de 
pandemi döneminde kadın istihdamı sorunu katmer-
lenmiş oldu. 

Çocukları kreşe göndermek ya da bir bakıcı sağ-
lamak için verecekleri bir para, ev içi temizlik ücre-
ti alacakları para ya da evde bir yaşlı bir hasta varsa 
bunun bakımı için harcayacakları bir para neredeyse 
kendi alacakları ücrete eş düşüyor. Bu yüzden, aslın-
da kadınların istihdamda olmasını teşvik eden, burada 
olmalarını sağlayacak herhangi bir işgücü piyasası ve 
politikanın olmadığını, tam aksine istidamdan dışlayan 
politikaların başat olduğunun altını çizmemiz gereki-
yor.

• Önümüzdeki dönem kadın politikaları nasıl 
şekillenebilir?

Kadınların tarihsel süreç içinde kazandıkları pek 
çok hak gasp edildi. Kadınların, önümüzdeki dönem-
de yoğun olarak daha korunmasız iş gücü piyasasına 
itilme riskiyle karşı karşıya kalabileceğini öngörmek 
gerekiyor.  

• Kadınların çalışma koşulları AKP iktidarı dö-
neminde nasıl şekillendi?

Kadın aslında Türkiye’de yasalarda, yönetme-
liklerde ve düzenlemelerde ailenin ve doğurganlığın 
devamı olarak yani bir eş ve anne olarak ele alınmış. 
Kadının özgün sorunları ya da kadının özgün koşulla-
rı yasalara ve diğer düzenlemelere işlenmemiş. Ancak 
AKP döneminde kadın istihdamının zaten düşük oldu-
ğu kadınların işgücü piyasasının dışında kaldığı eşitsiz 
bir biçimde işgücü piyasasına dahil olabildikleri tablo-
ya bir de daha muhafazakar bir ele alışla kadının istih-
damda yer bulma şeklinin daha çok iş aile yaşamının 
uyumlulaştırması üzerinden ve kadınların daha geçici 
işler, güvencesiz işlerde yoğunlaşan emekleri üzerin-
den şekillenen bir süreç izlemiş oldu. Diğer taraftan 
AKP döneminin kadın emeği politikaları bakımından 
belirleyici başka bir şey de bu dönemde kadın emeği-
nin, sermayenin ucuz ve esnek iş gücü talebine büyük 
bir can simidi olarak kullanılmış olması. 2000’li yılla-
rın başlarından itibaren meydana çıkan yeni eğreti ça-
lışma biçiminin tümünde kadının emeği önemli bir saç 
ayağı olarak buraları var eden emek türü olarak serma-
yenin ihtiyaçlarını karşılamak üzere kullanılmış oldu.
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Özgün Matbaacılık Sanayi 
ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi

FIRAT GÜNDOĞAN

Köşe yazarları tarafından hazırlanan
makalelerin hukuki sorumluluğu 

tümüyle yazarlara aittir.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

ADRES
Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4 

Ümitköy - Çankaya/ANKARA
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e-posta: baskent@ozgun.com

UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. 
Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi 

Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel. 0 312 645 19 10

Faks. 0 312 645 19 19
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK
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Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
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Haber Müdürü
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Sayfa Sekreteri
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(St/Cm)
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1. Sayfa (Siyah Beyaz) : 180.00 TL
Diğer Sayfalar (St/Cm)
Renkli : 160.00 TL
Siyah-Beyaz : 140.00 TL

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Sözcüklerin Kamera Arkası
Sıkıcı bir ödev, üç sıra dışı arkadaş 

ve gizemlerle dolu bir dil macerası!
Ece, Ozan ve Mete’nin yolları bek-

lenmedik bir film projesinde kesişiyor. 
Peki ya...

Papapilov ne demek?
Vampir sözcüğü Türkçe’den mi ge-

liyor?
Yaşlı komşuları Süha Bey’in sırrı 

ne? Kahkahalar, sürprizler ve keşiflerle 
dolu bu yolculukta, sözcüklerin esra-
rengiz dünyasına hazır olun!

Deyimler canlanıyor, atasözleri dans 
ediyor! Bu kitabı okuduktan sonra, dile 
bir daha asla aynı gözle bakamayacaksı-
nız. Heyecan verici bir macera, sıcacık 
bir dostluk hikâyesi ve dilimizin zengin-
liklerini keşfetme fırsatı sizi bekliyor!

Robonlar
Kitapları milyonlarca okura ulaşan Mert 

Arık’tan yine muhteşem bir macera!
Bir hurdalık... Bir umut... Ve özgürlük için 

atılacak devasa bir adım!
Robon, şaşırtıcı derecede iyi bir yazar ro-

bot. Bir gün, Sabri Uçankalem’den kaçarken, 
kendini unutulmuş eski robotlarla dolu deva-
sa bir hurdalığın ortasında bulur. Fakat yal-
nız değildir! Hurdalığın içinde bile neşesine 
doyum olmayan sevimli, bir o kadar da cesur 
oyuncak robot Tokyo; kıvrak zekâlı hambur-
ger robotu Ebro ve hurdalığın derinliklerinde 
saklanan, özgürlüğe susamış diğer robotlarla 
karşılaşır. Sıkı dostlar Robonlar, paslı metal 
duvarların ardına ulaşmak için nefes kesici bir 
maceraya atılacak. Ancak bu, sadece bir öz-
gürlük mücadelesi değil; dostluk, cesaret ve 
dayanışmanın inanılmaz hikâyesi!

Kadınlar, ücretlendirilmeyen bakım eme-
ğinin yüzde 75’inden fazlasını gerçekleşti-
riyor. Bakım işleri yüzünden sıklıkla çalış-
ma saatlerini azaltmak zorunda kalıyor ya 

da iş gücünden tamamen çıkıyorlar. 
Ankara İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Mec-

lisi’nden Pınar Abdal, ev içi sorumluluğun 
kadınların istihdamda olmalarını engelle-
yen başlıca unsur olduğunu, milyonlarca 

kadının istihdamda bu nedenle bulunama-
dığını belirterek, “11 milyon kadın yürüt-
tükleri evde bakım ve ev işleri yüzünden 
işgücü piyasasına dahil olamıyor” dedi.  

“EV İÇİ SORUMLULUK KADINLARIN İSTİHDAMDA OLMALARINI ENGELLİYOR”

“Çalışma hayatında ilk
gözden çıkarılan kadın”

Yenimahalle’de
sahte plaka baskını

Mamak’ta toplu
sünnet kayıtları başladı“11 MİLYON KADIN İŞ PİYASASINA                    

DAHİL OLAMIYOR”
• Eşitsizliğin derinleşmesine karşı talep ve öneri-

leriniz neler?
İSİG Meclisi olarak ev içi yoğunlaşan emekle çalış-

mak arasında bir seçim yapmak arasında kalmadıkları, 
eşit bir düzlemde işgücü piyasasına girebildikleri, işgücü 
piyasasında da erkeklerle aynı ücreti alabildikleri, aynı 
şekilde yükselebildikleri ve vasıflı işlerde çalışabildik-
leri toplumsal cinsiyet rollerinin dayatılmadığı işlerde 
çalışabildikleri ve kadının üstündeki ev ve bakım eme-
ğinin kamusallaştırılmasına yönelik tedbirlerin alınması 
gerektiğini savunuyoruz. Çünkü bugün 11 milyon kadın 
yürüttükleri evde bakım ve ev işleri yüzünden işgü-
cü piyasasına dahil olamıyor. Bir kere, bu çözülmeden 
kadınların eşit olabilmesi ya da bu eşitsizliğin daha da 
derinleşmemesi mümkün değil. İlk önce buna yönelik 
tedbirlerin alınması gerekiyor. 

Bunun dışında Türkiye’de kadın emeği dediğimiz-
de zaten kayıt dışılığı görüyoruz. Kayıt dışı istihdamın 
önemli bir kısmı kadın emeği üzerinden kuruluyor. Kayıt 
dışı sektörün büyümesinin önüne geçilmesi gerekiyor. 
Ayrıca kadın emeği yoğun sektörler, yani cinsiyet rolle-
rinin devamı olan daha güvencesiz, sendikasız iş kolları 
tekstil, tarım gibi iş kolları devletin denetiminde görün-
meyen hiçbir ceza verilmeyen bütün önlemlerin dışında 
bırakılan yerler. Bunların yasalara, denetimlere yani bir 
şekilde kadınların da korunduğu bir politikanın içerisine 
sokulabilmesi gerekiyor. Bakım emeğinin acilen kamu-
laştırılması gerekiyor. Çünkü bakım emeği ve ev içi hiz-
metler kadın işi olarak görüldüğü için daha fazla kadın 
istihdamdan ayrılmak durumunda kalacak. İstihdamdan 
ayrılmayı seçmeyen kadınlar da daha parça başı, geçici, 
güvencesiz, part time işlerde çalışmaya mahkûm kala-
caklar. Öte yandan kadınların istihdamda olması yetmi-
yor. Kadınlar istihdamda olduktan sonra da işverenlerin 
ayrımcı ve kadınları ikincil emek olarak gördükleri için 
işine ilk son verilen yani iş güvencesinden mahrum ça-
lışma biçimlerini önüne geçilmesi, kadınların erkeklerle 
eşit olabilecekleri yani ayrımcılığın önlendiği bir işgücü 
piyasasının olması gerekiyor.

Yenimahalle Belediyesi Zabıta Müdür-
lüğü ekipleri ilçede gerçekleştirdiği 
rutin denetimler sırasında Şentepe’de 

sahte plaka basımı yapan bir imalathane tes-
pit etti. Yaptığı rutin denetimlerde belediye 
ekiplerinin dikkatini kapalı olmasına rağmen 
sürekli hareketin olduğu bir dükkan çekti. 
Dükkâna girip çıkanların şüpheli hareketleri 
üzerine Yenimahalle Belediyesi ekipleri em-
niyet güçlerine bilgi verdi.

PLAKA DARPHANESİ
Emniyet güçlerinin de takibinde olduğu 

belirlenen plaka darphanesine yapılan baskın-
da 3 adet plaka basım makinesi ve çeşitli ille-
re ait yüzlerce sahte plaka ele geçirdi.

ŞÜPHELİLER GÖZALTINA ALINDI
Aramalarda plakaları boyası, mühürü, 

harf ve sayı grubu ile orijinaline yakın basan 
sahtekarlar, yakayı ele verince ne yapacağını 
şaşırdı.

İmalathanede rafta bulunan, şüphelilerin 
kendi sonlarına benzeyen “Game Over (Oyun 
Bitti)” yazılı plaka da dikkat çekti. İmalat-
hane, belediye yetkililerince mühürlenirken, 
şüpheliler gözaltına alındı.  (Haber Merkezi)

Mamak Belediyesi’nin geleneksel 
hale getirdiği toplu sünnet organi-
zasyonu için kayıt süreci başladı. 

Mamak Belediyesi’nin geleneksel hale getir-
diği toplu sünnet organizasyonu için kayıt sü-
reci başladı. 23 Haziran’da başlayan başvuru-
lar, 13 Temmuz tarihine kadar devam edecek. 
Kayıtlar, belediyenin resmi web sitesi üzerin-
den çevrim içi olarak yapılabilecek.

SADECE SÜNNET DEĞİL,                             
AYNI ZAMANDA ŞENLİK

Toplam 250 çocuğun sünnet edileceği or-
ganizasyonda, belediye, 0-2 ve 6 ve üzeri yaş 
aralığındaki Mamak’ta ikamet eden çocukla-
rı, modern cerrahi yöntemlerle ücretsiz olarak 
sünnet ettirecek. Kayıtların tamamlanmasının 
ardından çocuklara özel şölen de düzenle-
necek. Şenlik havasında geçmesi planlanan 
etkinlikte sahne gösterileri, animasyonlar, 
müzik dinletileri ve sürpriz hediyeler de yer 
alacak. Sünnet şöleninin uygulanacağı tarih, 
yer ve eğlence takvimi ise başvuru sürecinin 
sona ermesinin ardından kamuoyuyla paylaşı-
lacak. Organizasyonun tüm süreçlerinde bele-
diyenin ilgili müdürlükleri, sağlık ekipleri ve 
sosyal hizmet birimleri koordineli bir şekilde 
görev alacak. Tamamen ücretsiz olarak ger-
çekleştirilen sünnet işlemi sonrasında çocuk-
lara, asasından pelerinine, şapkasından göm-
leğine kadar baştan aşağı sünnet kıyafetleri 
de yine Mamak Belediyesi tarafından hediye 
edilecek.                              (Haber Merkezi)

Mamak Belediyesi, ilçedeki yaşam alanlarını 
modernize etmeye ve halkın ortak kullanım 
alanlarında kaliteyi artırmaya yönelik çalış-

malarına aralıksız devam ediyor. Bu kapsamda beledi-
ye, kapalı pazaryerlerini hem esnaf hem vatandaş için 
daha kullanışlı hale getirmek amacıyla yenileme çalış-
malarına başlıyor.

Mamak Belediyesi, ilçedeki kapalı pazaryerlerinde 
tamir, bakım, onarım ve tadilat çalışmalarına başlıyor. 
Vatandaşların daha konforlu ve güvenli bir alışveriş 
deneyimi yaşaması amacıyla yürütülecek çalışmalar 
öncesinde, Fen İşleri Müdürlüğü ve Zabıta Müdürlüğü 
ekipleri saha denetimlerini gerçekleştirdi.

Şahapgürler, Bayındır ve Misket pazaryerlerinde ya-
pılan kontrollerde, mevcut fiziki durum yerinde incelen-
di, ihtiyaç duyulan düzenlemeler belirlendi. Gerçekleş-
tirilecek iyileştirmeler ile hem esnafın çalışma koşulları 

güçlendirilecek hem de vatandaşların alışveriş ortamı 
daha sağlıklı ve kullanışlı hale getirilecek.

HEM ESNAFA HEM VATANDAŞA                        
KATKI SAĞLAYACAK

Gerçekleştirilecek iyileştirme çalışmaları sayesinde 
pazarcı esnafının çalışma koşulları iyileştirilirken, va-

tandaşların daha konforlu, temiz ve güvenli bir ortamda 
alışveriş yapmaları sağlanacak.   (Haber Merkezi)

Mamak’ta kapalı pazaryerlerinde bakım ve onarım



Çankaya Belediyesi’nin “Barista Eğitimi Mesleki Programı”nı başarıyla tamam-
layan 76 öğrenci düzenlenen törenle mezun oldu. Genç baristalara Barista Eğitimi 

Katılım Sertifikalarını Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner verdi.

3K E N T - Y A Ş A M25 HAZİRAN 2025
ÇARŞAMBA

Genç baristalar sertifikalarını aldı

Pursaklar’da geleneksel yaz spor okulları başlıyorBaşkent’ten yurt dışına göç arttı

Sünnet olacak minik delikanlılar için kayıt zamanı

MUTFAK TADİLAT İŞİ (MUTFAK ZEMİNDE OLUŞAN İZALASYON KAÇAKLARININ GİDERİLME-
Sİ) İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile 
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin 
ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/913331
1-İdarenin
a) Adı : PURSAKLAR DEVLET HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ
b) Adresi : Rüzgarlı Cad. Gayret Sok. No:6 Ulus - ANKARA / TÜRKİYE
  PURSAKLAR/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 03125097000 - 3123103004
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : MUTFAK TADİLAT İŞİ (MUTFAK ZEMİNDE OLUŞAN
  İZALASYON KAÇAKLARININ GİDERİLMESİ) İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : MUTFAK TADİLATI( MUTFAK ZEMİNDE OLUŞAN
  İZALASYON KAÇAKLARININ GİDERİLMESİ)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : PURSAKLAR DEVLET HASTANESİ MUTFAK
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde
  yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati : 07.07.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) : Mimar Sinan Mah. Çağatay Sok. No:39 Pursaklar /ANKARA,
  Pursaklar Devlet Hastanesi Konferans Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde 
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali mü-
şavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir 
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste-
ren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşleri Benzer İş Grupları Tebliği’nde yer alan B-III grubu işler benzer iş deneyimi olarak 
kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Makine Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate alınarak 
belirlenecektir.
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı Unsur Puanı
İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken;
Toplam Puan = (Teklif Tam Puanı - (|Sınır Değer Üzerindeki İlk Geçerli Teklif Tutarı-Teklif Fiyatı| X 
Teklif Tam Puanı / Sınır Değer Üzerindeki İlk Geçerli Teklif Tutarı)) + Fiyat Dışı Unsur Puanı
Teklif Fiyat Puanı:95
Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:5
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı  Fiyat Dışı
Unsur Puanı
Yapım İşleri Cirosunun Toplam Ciroya Oranı  5
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine 
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2247171

MUTFAK TADİLAT İŞİ (MUTFAK ZEMİNDE OLUŞAN İZALASYON KAÇAKLARININ GİDERİLMESİ) İŞİ
PURSAKLAR DEVLET HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ

Çankaya Belediyesi İş ve İstihdam Merkezi’nin 
düzenlediği ve yoğun ilgi gören istihdam ga-
rantili mesleki eğitim kursları mezun vermeye 

devam ediyor. Merkezin Arabica Coffee House iş bir-
liğiyle düzenlediği 2025 yılı dönemi “Barista Eğitimi 
Mesleki Programı”nı başarıyla tamamlayan 76 öğren-
ci düzenlenen törenle mezun oldu.

Kahve sektörüne ilgi duyan gençler, teorik ve pra-
tik eğitimlerle dolu 159 saatlik yoğun bir programın 
ardından belgelerine kavuşmanın mutluluğunu yaşa-
dı. Genç baristalara Barista Eğitimi Katılım Sertifika-
larını Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner 
verdi.

Başkan Güner, son bir yılda Çankaya Belediye-
si olarak bireylerin işgücüne katılımını sağlamak ve 
desteklemek amacıyla birçok eğitim programını ha-
yata geçirdiklerini  söyledi. Başkan Hüseyin Can Gü-
ner şöyle devam etti: “Bugün burada, bir emeğin, bir 
çabanın ve çok kıymetli bir yolculuğun sonuna değil, 
aslında yepyeni bir başlangıcına tanıklık ediyoruz. Bu 
eğitimi, sadece kahve yapmakla ilgili bir kurs olarak 
değil; kahveye duyduğumuz saygının ve bu alandaki 
bilgiye verdiğimiz önemin bir göstergesi olarak gö-
rüyoruz. Arabica Coffee House iş birliğiyle hayata 
geçirdiğimiz bu programın önümüzdeki dönemde de 
başarıyla ve yoğun ilgiyle devam edeceğine inanıyo-
rum”

İŞ VE İSTİHDAM MERKEZİNİN BAŞARISI
Çankaya Belediyesi İş ve İstihdam Merkezi’nin 

özellikle son bir yılda pek çok başarılı programa imza 
attığını kaydeden Başkan Güner, “İş ve İstihdam Bü-
romuzun yoğun gayretleriyle, 2024–2025 yıllarında 

toplamda 351 kişiye mesleki eğitim, 105 kişiye ise 
hobi eğitimi verdik. Bu eğitimlerin sonucunda tam 
233 kişinin istihdamını sağlamak bizler için büyük bir 
mutluluk ve gurur kaynağı oldu. Son olarak Barista 
programından hemen önce başlattığımız ve yine çok 
yoğun ilgi gören Eczane Destek Personel eğitiminden 
de 68 genç öğrencimizi mezun ettik. İstihdamlarına 
katkı sağladık. Gençlerimizin; eğitim hayatlarını des-
teklemek, teknolojik ihtiyaçlarını karşılamak, hayal-
lerine ulaşmak, ailelerine katkı sunmak gibi anlamlı 
amaçlarla bu programlara katıldıklarını görmek, 
bizlere her zaman ilham veriyor. Mezuniyetinizin ar-
dından sizleri tebrik ediyor, başarılarınızın devamını 
diliyorum. Yolunuz açık, kahveniz taze, umutlarınız 
daim olsun” dedi.

ÇANKAYA’YA TEŞEKKÜR
Törene katılan Arabica Coffee House Yönetim 

Kurulu Başkanı Sertaç Yalçın, da destekleri için 
Çankaya Belediyesi’ne teşekkür etti. Yalçın, “Arabi-
ca olarak özellikle bir AR-GE ve girişim firmasıyız. 
Arka planda pek çok girişime imza atıyoruz. Bunlar-
dan biri de sektöre, sadece kendimize değil, nitelikli 
istihdam sağlamasına yönelik projelerdir. Çankaya 
Belediyesiyle birlikte yürüttüğümüz bu başarılı çalış-
madır” diye konuştu.

KURSİYERLİKTEN, KENDİ İŞİNE                  
ORADAN EĞİTMENLİĞE

Sertifika töreninin açılış konuşmasını yapan baris-
ta programının eğitmeni Halil Miran Milli de yıllardır 
programı başarıyla yürüten Çankaya Belediyesi’ne 
teşekkür etti. Kendisinin üç yıl önce aynı programdan 

mezun olup sertifikasını aldığını söyleyen Milli, üç 
yıl sonunda hem kendi işinin sahibi olduğunu hem de 
mezun olduğu programda eğitmen olmanın mutlulu-
ğunu yaşadığını kaydetti.

Konuşmalarının ardından genç baristalar sertifika 
belgelerini Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner, Başkan Yardımcısı Aydın Özsoy, İşletme Mü-
dürü Serdar Ünsalan, Arabica Coffee House Yönetim 
Kurulu Başkanları Sertaç Yalçın ve Elif Ülger Yal-
çın’dan aldı.                                      (Haber Merkezi)

Spora, sporculara ve spor alanlarına yaptığı yatırımlar-
la büyük takdir toplayan Pursaklar Belediyesi, her yıl 
ücretsiz olarak düzenlediği geleneksel hale gelen Yaz 

Spor Okulları için kayıtları almaya başladı.
İlçede spora ilgi duyan her gençlere yönelik sporun farklı 

dallarında gelişim sağlayabilmeleri için spor alt yapısına bü-
yük yatırım yapan Pursaklar Belediyesi, yaz tatili boyunca 
7-14 yaşları arasındaki çocukların ücretsiz olarak spor ya-
pabilmeleri için Geleneksel Yaz Spor Okulları için kayıtları 
almaya başladı.

“YAZ SPOR OKULLARI                                                
İÇİN KAYITLAR BAŞLADI”

Geleneksel hale gelen Yaz Spor Okulları için kayıtla-
ra başladıklarını belirten Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin, 
‘‘Yıl boyunca ilçemize kazandırdığımız spor alanların gen-
cinden yaşlısına bütün hemşehrilerimize hitap eden birçok 

spor dalında eğitim hizmeti veriyoruz. Yaz tatilinde ise ço-
cuklarımızın ekran başında vakitlerini boşa harcamamaları 
için tatil günlerini daha verimli ve daha kaliteli geçirebilme-
leri için ücretsiz düzenleyeceğimiz Yaz Spor Okulları için 
kayıtlara başladık. Ücretsiz vereceğimiz kurslarımıza tüm 
çocuklarımızı bekliyoruz’’ dedi.

Eğitmenler tarafından, Salı, Perşembe günleri; Saray İl-
kokulu, Altınova Ortaokulu, Gümüşoluk İlkokulu, Sirkeli 
İlkokulu, Kocalar Anadolu İmam Hatip Lisesi, Çarşamba 
ve Cuma günleri ise; Azmi Ertuğrul İlkokulu, Satı Öztürk 
İlkokulu, Feride Bekçioğlu İlkokulu, Hakan Akbıyık İlko-
kulu, Ayyıldız İlkokulu ve Faik Hızıroğlu İlkokulu bahçele-
rinde çocuklara kurslar verilecek.

1 Temmuz’da başlaması planlanan eğitimler için kursla-
ra katılacak olan çocuklar, 23-27 Haziran tarihleri arasında 
eğitimlerin verileceği okullarda, 09:00-17:00 saatleri arasın-
da başvuruda bulunabilecek.                           (Haber Merkezi)

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
yayınladığı 2024 göç istatistiklerine 
göre, Ankara’dan göç edenlerin sayısı bir 

önceki yıla göre yüzde 5,7 arttı.
TÜİK, 2024 yılına ilişkin uluslararası göç 

istatistiklerini açıkladı. Buna göre, Ankara’dan 
yurt dışına göç edenlerin sayısı bir önceki yıla 
göre yüzde 5,7 artarak 36 bin 130 oldu. Bu nü-
fusun yüzde 52,6’sını (19 bin 031 kişi) erkekler, 
yüzde 47,4’ünü (17 bin 099 kişi) kadınlar oluş-
turdu. Ankara’dan göç edenlerin 12 bin 294’ü 
Türk vatandaşı, 23 bin 836’sı ise yabancı uy-
ruklu kişilerden oluştu.

ANKARA’YA 23 BİN KİŞİ GÖÇ ETTİ
Öte yandan, 2024 yılında Ankara’ya yurt dı-

şından toplam 23 bin 217 kişi göç etti. Bu kişi-
lerden 9 bin 170’i Türk vatandaşı, 14 bin 047’si 
ise yabancı uyruklu olarak tespit edildi. Göçle 
gelenlerin 11 bin 501’i erkek, 11 bin 716’sı ise 
kadın olarak belirlendi. Bu veriler doğrultusun-
da Ankara’nın 2024 yılı net göçü -12 bin 913 
olarak gerçekleşti. Ankara’nın yıl sonu itibarıy-
la toplam nüfusu 5 milyon 864 bin 049 oldu. Bu 
nüfusun 5 milyon 730 bin 868’i Türk vatandaş-
larından, 133 bin 181’i ise yabancı uyruklular-
dan oluştu.                             (Haber Merkezi)

Sosyal sorumluluk projeleri kapsamında ihti-
yaç sahibi her bireye dokunan Pursaklar Bele-
diyesi, sosyal yardım alan ailelerin çocukları, 

öksüz ve yetim çocuklar için ücretsiz sünnet kayıt-
ları almaya başladı. Sosyal belediyecilik anlayışı 
hareket ederek darda kalan tüm ihtiyaç sahibi aile-
ye elini uzatan Pursaklar Belediyesi, sosyal yardım 
alan ailelerin çocukları, öksüz ve yetim çocukları 
sünnet ettirmek için kayıtları almaya başladı.

İhtiyaç sahibi ailelerin ve öksüz, yetim çocuk-
ların her ihtiyaçlarında yanlarında olmaya büyük 
önem verdiklerini belirten Belediye Başkanı Ertuğ-
rul Çetin, ‘‘Belediyemizden sosyal yardım alan ai-

lelerimizin çocukları ve öksüz-yetim çocuklarımız 
için sünnet kayıtlarımıza başladık. Maddi durumu 
olmadığı için çocuklarını sünnet ettirememiş ihti-
yaç sahibi ailelerimiz belediyemize başvurarak üc-
retsiz olarak çocuklarını sünnet ettirebilirler. Sünnet 
olacak çocuklarımıza şimdiden geçmiş olsun di-
leklerimi iletiyorum. Aileleri, inşallah yavrularının 
mürüvvetlerini de görürler’’ dedi. Çocuklarını sün-
net ettirmek isteyen aileler, 23 Haziran – 27 Haziran 
tarihleri arasında başvurularını yapabilecek. Başvu-
rular, belediyenin 0 (312) 551 97 41 /95 27 numaralı 
telefonundan ya da Pursaklar Belediyesi Tebessüm 
Çarşısı’ndan yapılabilecek.       (Haber Merkezi)
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İsrail ile 
İran arasındaki çatışmalarla ilgili, “Ellerin tetik-
ten çekilmesi ve itilafların çözülmesi için diplo-

masiye şans tanınması en doğru, hayırlı ve akılcı tavır 
olacaktır. Türkiye olarak uluslararası hukuku gözeten 
diplomasiye öncelik veren ilkeli tavrımızı kararlılıkla 
sürdüreceğiz.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, NATO Devlet ve Hükü-
met Başkanları Zirvesi’ne katılmak üzere Hollanda’nın 
Lahey kentine yapacağı ziyareti öncesi Esenboğa Hava-
limanı’nda basın toplantısı düzenledi.

NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi’n-
de, ittifakın caydırıcılık ve savunmasını pekiştirecek 
adımları değerlendireceklerini belirten Erdoğan, şöyle 
konuştu: “Müttefiklerin savunma harcamalarının artı-
rılması konusunda yeni hedefler belirleyeceğiz. Türkiye 
olarak adil külfet paylaşımını ve Avrupa güvenliğinin 
pekiştirilmesini özellikle savunuyoruz. NATO’nun ikin-
ci büyük kara ordusunu sevk ve idare eden bir mütte-
fikiz. Ülkemizin savunma yeteneklerini sürekli gelişti-
rirken, ittifakın caydırıcılığına da katkıda bulunuyoruz. 
İttifak sathında savunma sanayinin güçlendirilmesini 
önemsiyoruz. Ancak daha güçlü savunma ve daha etkin 
ordu hedefiyle yola çıkarken, müttefikler arasında sa-
vunma ürünleri ticaretinin önüne engeller getirilmesini 
doğru bulmuyoruz. Bu engelleme ve kısıtlamaların en 
kısa sürede amasız ve fakatsız kaldırılması gerekiyor. 
Bu bağlamda Avrupa Birliği’nin son dönemde savun-
ma ve güvenlik alanında girişimlerini de yakından takip 
ediyoruz.”

Avrupa’nın güvenliğine birçok üyenin toplamından 
fazla katkı sunan Türkiye’nin, Birliğin savunma giri-
şimlerine uygun şekilde dahil edilmesi gerektiğini vur-
gulayan Erdoğan, “Türk savunma sektörünün, Birliğin 
savunma mekanizma ve projelerine dahil edilmesi tüm 
Birliğin faydasına olacaktır. Bu konuda öncelikle bizim 
gibi Birlik üyesi olmayan müttefiklerle yakın istişare 
halindeyiz. İttifakın, Avrupa sütunu destekleyici tedbir-
leri ele almayı planlıyoruz. Zirvede ayrıca yıllar önce 
öngörülü bir yaklaşımla ittifak bünyesinde terörizmle 
mücadele konseptine en fazla katkıyı veren müttefik 
olarak bu alanda ittifakın yapması gerekenlere dikkati 
çekeceğiz.” değerlendirmesinde bulundu.
“İSTANBUL SÜRECİNİN DEVAMINA YÖNELİK 

YENİ ADIMLAR PLANLIYORUZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna’daki savaşın adil 

bir çözümle, kalıcı olarak neticelendirilmesine yönelik 
gayretlerin NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zir-
vesi’nin başlıkları arasında yer aldığını belirterek, müt-
tefiklerin Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile de bir 
araya geleceklerini bildirdi.

Erdoğan, “Biz ittifaka karşı sorumluluklarımıza ha-
lel getirmeksizin, savaşın diplomasi yoluyla sonlandırıl-
masına dair çabalarımızı anlatacağız. Üç yıllık aradan 
sonra geçtiğimiz günlerde tarafları İstanbul’da buluştur-
duk. Esir ve cenaze takasıyla ilgili kararların alınmasına 
ve hayata geçirilmesine vesile olduk. İstanbul sürecinin 
devamına yönelik yeni adımlar planlıyoruz.” dedi.

Gerek zirvede gerek ikili görüşmelerinde Netanyahu 
hükümetinin Filistin halkına yönelik katliamlarına da 
dikkati çekeceklerini dile getiren Erdoğan, 21 aydır de-
vam eden işgal, istila ve yıkım politikasının bir an önce 
son bulması gerektiğinin altını çizeceklerini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in İran’a saldırıla-
rıyla başlayan sürecin en başından bu yana müzakereleri 
esas alan girişimlerinin olduğunu anımsatarak, şunları 
kaydetti: “Sayın Trump ve Sayın Pezeşkiyan’ın da ara-
larında olduğu birçok liderle görüştük. İstanbul’da İs-
lam İşbirliği Teşkilatı üyesi ülkelerin Dışişleri Bakanla-
rını bir araya getirdik. Dün Amerikan Başkanı Trump’ın 
yaptığı açıklamalar sonrası gelişmeleri yakından takip 
ediyoruz. Bölgede ateşkesi sağlayacak, ardından da ka-
lıcı sükunete giden yolu açacak her türlü gayreti takdirle 
karşılar ve samimiyetle destekleriz. Nitekim dün gece 
geç saatlerde gelen taraflar arasında ateşkes sağlanma-
sına dair mutabakata ulaşıldığı haberini memnuniyetle 
karşılıyoruz. 

Tüm tarafları ateşkese tam riayet etmeye davet edi-
yoruz. Daha önce de ifade ettim. Bölgemiz etkileri tüm 
dünyada hissedilecek bir savaşın yükünü kaldıramaz. 
Ellerin tetikten çekilmesi ve itilafların çözülmesi için 
diplomasiye şans tanınması en doğru, hayırlı ve akılcı 
tavır olacaktır. Türkiye olarak uluslararası hukuku göze-
ten diplomasiye öncelik veren ilkeli tavrımızı kararlılık-
la sürdüreceğiz.”

Türkiye’nin 2026 yılındaki NATO Zirvesi’ne ev sa-
hipliği yapmak istediğini bildiren Erdoğan, “Zirve mar-
jında müttefiklerimiz ile ittifak ortaklarından liderlerle 
ikili görüşmeler gerçekleştireceğiz.” dedi.

“İSRAİL SALDIRGANLIĞI BÖLGEMİZİN          
TAMAMINDA TÜMÜYLE DURMALIDIR”
Bir basın mensubunun, “İsrail’in İran’a yönelik sal-

dırısıyla başlayan savaşta 12’nci günde ateşkes kararı 
alındı. Ancak ateşkes her iki taraftan da ihlal ediliyor. 
Süreci nasıl yorumluyorsunuz?” sorusu üzerine Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “İsrail’in, İran’a 
yönelik saldırıları bölgemizin barış ve huzuruna yönelik 
büyük bir tehdidin fitilini ateşlemiştir. İsrail’in, Filistin 
ile başlayan Lübnan’a, Suriye’ye, Yemen’e nihayetinde 
de İran’a uzanan pervasız adımları asla kabul edilemez. 
Küresel aktörlerin bu çılgınlığa son vermek için etkin 
tedbirleri alması şart. 

Yoksa bunun bedelini sadece bölgemiz değil, bütün 
dünya öder. Biz herkesi aklıselime çağırmaya, diploma-
sinin imkanlarının her türlü meseleye çözüm bulmak 
için yeterli olduğunu söylemeye devam edeceğiz. Çatış-
malardan kastımız sadece İsrail ile İran arasındaki geri-
lim değil. İsrail’in, Gazze’deki açlığı silah olarak kulla-
nan hukuksuz zulmünün de sonlandırılmasını istiyoruz. 
İsrail’in, İran’a yönelik saldırısıyla başlayan süreçte 
hep bu gerilimin Gazze’deki mezalimi gölgelememesi 
gerektiğini söyledik. Orada insani durum gün geçtikçe 
kötüleşiyor. Bir an önce Gazze’de kalıcı ateşkes sağlan-
malı, İsrail saldırıları durmalı, insani yardımların kesin-
tisiz bir şekilde ulaşımının yolu açılmalıdır. İsrail sal-
dırganlığı bölgemizin tamamında tümüyle durmalıdır.”

“BU ÖRGÜTE EN AĞIR                                          
DARBEYİ BİZ VURDUK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, diğer bir basın mensu-
bunun, “Efendim ‘Terörsüz Türkiye’ sürecinde tam da 
silah bırakma aşamasına gelinmişken YPG de Şam yö-
netimiyle bir anlaşmaya varmışken Şam’da kiliseye ya-
pılan bir terör saldırısı haberini aldık ve bu saldırıyı da 
DEAŞ’ın yaptığı açıklandı. Öncelikle bu saldırıyı nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Ardından küresel güçler YPG’yi 
dağıtmamak için ‘DEAŞ hala aktif’ algısı mı yaratmaya 
çalışıyor?” sorusunu şöyle yanıtladı: “Çevremizde ne 
yaşanırsa yaşansın Terörsüz Türkiye hedefimize, özel-
likle bu verdiğimiz sözü yürüyüşümüzde hiç aksamaya 
fırsat vermeden devam edeceğiz. Bir devlet politikası 
olarak hassasiyetle yürüttüğümüz bu süreci inşallah ba-
şarıya ulaştırmakta kararlıyız. Terör, bölgemizde çoğu 
zaman bir maşa olarak kullanıldı. DEAŞ’ın kanlı ve 
kalleş yüzünü çok iyi bilen bir ülkeyiz. Fırat Kalkanı 
Harekatı ile bu örgüte en ağır darbeyi biz vurduk. Kili-
seyi hedef alan menfur terör saldırısı sebebiyle Suriye 
halkına bir kez daha taziyelerimizi sunuyoruz.

Suriye’nin 13 yıllık iç savaş sonrası huzur ve istikrar 
için ortaya koyduğu gayret takdire şayandır. Bu çabala-
rı etkisiz hale getirmek, Suriye’yi yeniden çatışmalı bir 
geleceğe taşımak isteyenlere Suriye yönetimi asla mü-
saade etmez. Suriye yönetimi DEAŞ dahil bütün terör 
örgütleriyle mücadelede son derece kararlı. Biz de ken-
dilerine gereken desteği veriyoruz ve vereceğiz. Suriye 
müreffeh ve huzurlu geleceğine inşallah ulaşacaktır. 
Terörle mücadele konusunda Suriye yönetiminin etkin 
adımlar atarak kısa sürede mesafe alacağına inancım 
tamdır.”              (AA)

 “İsrail saldırganlığı bölgemizin 
tamamında tümüyle durmalıdır”

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “İsrail’in, İran’a yönelik saldırıları bölgemizin barış ve
huzuruna yönelik büyük bir tehdidin fitilini ateşlemiştir. İsrail’in, Filistin ile başlayan Lübnan’a,

Suriye’ye, Yemen’e nihayetinde de İran’a uzanan pervasız adımları asla kabul edilemez.
Küresel aktörlerin bu çılgınlığa son vermek için etkin tedbirleri alması şart.” dedi.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Özgür 
Özel, partisinin TBMM Grup Toplantısında gün-
dem hakkında açıklamalarda bulundu. Cumhuri-

yet Halk Partisi Lideri Özel, “Cumhuriyet Halk Partisi 
grubu adına Türkiye’nin dört bir yanından gelenleri, ek-
ranlarından izleyen, radyolarından dinleyenleri selamlı-
yoruz. Hepiniz hoş geldiniz. İyi ki varsınız. Biraz önce 
salona girerken zeytinlerine sahip çıkanlar, doğasına sa-
hip çıkanlar, toprağına sahip çıkanlar, akarsularına, de-
relerine sahip çıkanlar adına Teyzem kendi bahçesinden 
kopardığı kekiği getirdi. Bu mis kokulu kekikle Anado-
lu’yu içimize çekiyoruz. Tüm çevre mücadelelerinin ar-
kasındayız. Birilerinin madencilik faaliyeti için zeytin-
lerimizi kestirecek olan kanuna; arkasında duruyorlar, 
biz de karşılarında duruyoruz. Sonuna kadar mücadele-
ye devam edeceğiz” dedi. Özel, şunları söyledi:

“MUHARREM İNCE’NİN ROZETİ                     
DOĞDUĞUNDAN BERİ TAKILI ZATEN”

“Değerli konuklar, Türkiye’nin dört bir yanında 
şimdiye kadar 600’den fazla ilçe binamızda gittim ça-
yımızı içtim. 81 ildeki binamıza uğramadan siyasi fa-
aliyet yapmadım, hepiniz biliyorsunuz. Her seferinde 
derim ki ‘Burası baba evidir. Bu evin kapıları vatanına, 
milletine, bayrağına ve Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e 
sevgi duyan herkese sonuna kadar açıktır.’ Türkiye’nin 
bütün demokratlarını baba evine davet ederiz. 31 Mart 
seçimlerinde kapılarını ardına kadar açtığımız baba evi-
nin çağrımıza kulak verenlerle, bize verdikleri destek-
lerle partimiz kurulduğu gün olduğu gibi 47 yıl sonra 
da Türkiye’nin birinci partisi oldu. Bu gurur hepimize 
aittir. Halen tüm anketlerde Cumhuriyet Halk Partisi 
farkı açarak birinci parti pozisyonunu korumaktadır. Bir 
yandan bu güce karşı partimiz iktidarın saldırısı altında, 
iktidarın aparatına dönüşmüş yargı mensuplarının sal-
dırısı altındadır. Kimi arkadaşlarımız; Cumhurbaşkanı 
adayımız Ekrem İmamoğlu başta olmak üzere, bedeli 
haksız yere cezaevlerinde yatarak ödemektedir. Cum-
huriyet Halk Partisi bir ve bütün olarak her geçen gün 
biraz daha güçlenerek, bir dayanışma ruhu içinde, omuz 
omuza, 100 yıl sonra bir kez daha Anadolu’nun ve Trak-
ya’nın yükünü sırtlanmış, Gazi’nin partisini iktidara ta-
şımaktadır.

İşte böyle bir günde bir yol arkadaşımızı; baba evine 
doğmuş, büyümüş, gençlik kolları üyeliğinden Cum-
hurbaşkanı adaylığına kadar pek çok görevi üstlenmiş 
olan bir yol arkadaşımızı, bir Cumhuriyet Halk Partiliyi 
geçen hafta ziyaret ettim. Kendisini baba evimize davet 

ettim. Kendisi partisinin, Memleket Partisi’nin değerli 
yöneticileriyle bir araya geldi. Öyle Memleket Parti-
si’nin ‘Yok efendim borçları varmış, yok bilmem ne…’ 
Hiç birinin olmadığını biliyoruz, gördük. Böyle bir dö-
nemde birleşe birleşe kazanmanın, bir arada durmanın, 
omuz omuza olmanın gereğine inandığı için partisini en 
yaşlı üyeye emanet etti. Önümüzdeki günlerde kurultay-
ları toplanacak. 

Memleket Partisi, pozitif bir gündemle kendisini 
feshedecek. Sonra da biz tüm Memleket Partilileri baba 
evine bekleyeceğiz. Ama bugün hep Cumhuriyet Halk 
Partili olmuş Muharrem İnce’yi ilk adımı atmak üzere 
buraya davet ediyorum. Buyurun Sayın Genel Başka-
nım. Şimdi normalde Muharrem İnce’ye rozet takmam 
lazım. Ama dedim ki ‘Ben Muharrem İnce’ye rozet ta-
kamam. Çünkü onun rozeti alnına takılı zaten, doğdu-
ğundan beri.’ Hoş geldiniz. Muharrem İnce’ye, değerli 
Başkanımız Muharrem İnce’ye emeği olduğu bu parti-
ye, hiçbir zaman ayrı düşmediği, gönlünden düşürmedi-
ği bu partiye, baba ocağına hoş geldiniz diyorum.

“MANİSA’YA BAŞSAĞLIĞI DİLİYORUM”
Bu güzel gündemden sonra maalesef ülkenin yakıcı 

gündemine ilişkin pek çok maddemiz var. Ama bir yan-
dan da 22’nci, 23’üncü, 26 ve 27’nci dönemlerde Manisa 
Milletvekilliği yapmış Sayın İsmail Bilen’i kaybettik. AK 
Parti camiasına, ailesine, Manisa’ya bir kez daha başsağ-
lığı diliyorum. Allah rahmet eylesin.”   (Haber Merkezi)

“Muharrem İnce baba ocağına geri döndü”
Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Özgür Özel, “Hep Cumhuriyet Halk Partili olmuş Muharrem İnce’yi ilk adımı 

atmak üzere buraya davet ediyorum. Buyurun Sayın Genel Başkanım. Şimdi normalde Muharrem İnce’ye rozet 
takmam lazım. Ama dedim ki ‘Ben Muharrem İnce’ye rozet takamam. Çünkü onun rozeti alnına takılı zaten, 

doğduğundan beri.’ Hoş geldiniz. Muharrem İnce’ye, değerli Başkanımız Muharrem İnce’ye emeği olduğu bu partiye, 
hiçbir zaman ayrı düşmediği, gönlünden düşürmediği bu partiye, baba ocağına hoş geldiniz diyorum.” dedi.

Makbule AKGÜL

CHP İstanbul Milletvekili Gamze Akkuş İlgezdi, bazı sağlık personelle-
rinin vatandaşlara ait kişisel sağlık verilerini kötüye kullandığına dair 
şikâyetleri Meclis gündemine taşıdı. Sağlık Bakanı Kemal Memişoğ-

lu’nun yanıtlaması istemiyle soru önergesi sunan İlgezdi, sosyal medyada ve 
doğrudan kendisine ulaşan şikâyetlerde, özellikle kadın hastaların doktorlar 
tarafından kişisel olarak arandığı, ameliyat olacak hastaların iletişim bilgile-
rinin estetik merkezleri ya da özel sağlık işletmeleriyle paylaşıldığı yönünde 
ciddi iddialar bulunduğunu vurguladı. “İnsanların en mahrem bilgileri, ne 
yazık ki bazı kişiler tarafından bir pazarlama aracına dönüştürülüyor” diyen 
İlgezdi, bu tür girişimlerin yalnızca etik dışı değil, açıkça suç olduğunu söyle-
di. Kişisel sağlık verilerinin Anayasa tarafından korunan özel nitelikli veriler 
arasında yer aldığını hatırlatan İlgezdi, “Hastaların bilgilerini izinsiz şekilde 
paylaşmak hem TCK’ya hem de Kişisel Verileri Koruma Kanunu’na aykırı-
dır. Sağlık Bakanlığı bu iddiaları ciddiyetle ele almalı, denetimleri artırmalı 
ve kamuoyunu bilgilendirmelidir” dedi. İlgezdi, önergesinde “Bakanlığa bu 
konuda ulaşan şikâyet sayısı nedir? Kaçı hakkında işlem yapılmıştır? Son 5 
yıl içinde hasta verilerini kötüye kullandığı gerekçesiyle idari işlem uygula-
nan sağlık personeli sayısı kaçtır? ” sorularının yanıtlanmasını istedi. 

 “Hastaların gizli bilgileri denetimsiz ellerde dolaşıyor”
CHP İstanbul Milletvekili Gamze Akkuş İlgezdi bazı sağlık personel-
lerinin vatandaşlara ait kişisel sağlık verilerini kötüye kullandığına 
ilişkin şikayet aldığını belirterek, konuyla ilgili soru önergesi verdi.

Makbule AKGÜL

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, 2 
Temmuz Sivas Madımak Katlia-
mı’nın 32’nci yılında, Mülkiyeliler 

Birliğinde bir basın açıklaması düzenledi. 
Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Başkanı 
Cuma Erçe, Pir Sultan Abdal’ın anısına dü-
zenlenen etkinliklerin dördüncüsü sırasında 
Madımak Oteli’nde yanarak ölen 33 kişinin 
katliamının sadece Türkiye’nin değil insan-
lık tarihinin en kara lekelerinden biri oldu-
ğuna dikkat çekti.

Erçe, hâlâ adaletin yerini bulmadığını, 
katillerin çoğunun cezasız kalırken ceza 
alanların serbest bırakıldığını hatırlattı. Ka-
tillerin korunduğunu ve teşvik edildiğini 
söyleyen Erçe, günümüz eğitim sistemini 
de eleştirerek laik ve bilimsel eğitim yerine 
dinsel ve mezhepçi bir müfredat getirilerek, 
yeni katliamların altyapısını hazırlandığını 
söyledi.

“HUKUKSUZLUK                                
OLAĞANLAŞTIRILIYOR”

Erçe, “2 Temmuz’un hesabı sorulana 
kadar, Sivas için adalet mücadelemizi bü-
yüterek devam ettireceğiz. Bugün Sivas’ın 
katillerinin, Hizbullahçıların salıverildiği, 
gazetecilerin, öğrencilerin, aydınların ce-
zaevlerinde tutulduğu, halkın iradesiyle 
seçilmiş belediye başkanlarının yerine kay-
yumların atandığı bir karanlık dönemden 
geçiyoruz. Ekonomik ve sosyal kriz, adalet 
krizi ile gerici ve tekçi bir ablukaya dönü-
şürken, emekçilerin, emeklilerin, gençlerin 
kadınların bedeller ödeyerek kazandıkları 
temel hakları bir bir gasbediliyor, en de-
mokratik anayasal hakları kullandırılmıyor, 
bu düzenin devamına yönelik her türden hu-
kuksuzluk olağanlaştırılıyor” dedi.

Yeni anayasa tartışmalarını da eleşti-
ren Erçe, “Bugün bir yandan yeni anayasa 
tartışmaları yürütülüyor. Ama o masalarda 
yine Aleviler yok, emekçiler yok, kadınlar 
yok, Kürtler yok! Biz olmadan yazılan bir 
toplumsal sözleşme ne eşit olabilir ne özgür 
ne de kardeşçe” diye konuştu.

“SİVAS AYDINLANMADAN                   
İNSANLIĞA HUZUR YOK”

Alevi Bektaşi Federasyonu (ABF) Genel 
Başkanı Mustafa Aslan ise, “Katliamın üze-
rinden 32 yıldır geçmesine rağmen verilme-
yen adaleti mücadele ederek sağlayabiliriz” 
dedi.

Madımak Davası avukatlarından Şenal 
Sarıhan da “Öyle bir noktadayız ki sanık-
lar Şubat ayı itibariyle tahliye edildiler. Bu 
insanlar cezalandırmalı ki yeni katliamlar 
olmasın. Yol uzun, o yolda mücadele etme-
ye devam edecekler bizden sonra gelenler” 
diye konuştu.

Madımak Oteli’nde katledilen Handan 
Metin’in ablası Şehriban Metin ise şunları 
söyledi: “Bir çok aileyi kaybettik. Elbette 
biliyorum biz olmasak da bu bir insanlık 
mücadelesi. Bu bir zamansız suç. Sivas bir 
insanlık suçu. Sivas’ta 8 saat, devlet kont-
rolünde yakılış bir insanlık suçudur. Bu 
toprakları aştı Sivas. Sivas aydınlanmadan 
insanlığa huzur yok.”

 “2 Temmuz insanlık 
tarihinin en kara 

lekelerinden biridir”
Sivas Madımak Katliamı’nın 

32’nci yılında açıklama
yapan Pir Sultan Abdal Kültür 

Derneği, “2 Temmuz
insanlık tarihinin en kara leke-

lerinden biridir” dedi.



525 HAZİRAN 2025
ÇARŞAMBA E K O N O M İ

Ekonomiye Dair
Cemil Cahit Saraçoğlu

İçeride mutsuzluk, 
dışarıda

huzursuzluk artıyor!
Önümüzdeki 3 Temmuz tarihinde ilk 6 

ayık döneme ilişkin enflasyon farkı ortaya 
çıkacak. Görünen o ki TÜİK artış oranında 
yüzde 17’leri geçirmeyecek. Asgari ücrete de 
hükümet yılda bir kez artış kararı aldığı için 
22 bin 104 TL alan asgari ücretli yılın kalan 6 
ayında ne yapacağını düşünecek.

Asgari ücret ile işçinin geçinemediği bi-
liniyor. Geçinemeyen işçinin sıklıkla yeni 
bir iş arayışına girdiği de biliniyor. Üç kuruş 
fazla vereni bulduğunda çalıştığı son yerden 
kendi isteği ile ayrıldığı da biliniyor. Kendi 
ayrıldığı için de birkaç yıllık biriken tazmi-
natlarını alamadığı ve o tazminat tutarının 
işverene kaldığı da biliniyor. İşverenin gi-
den işçinin yerine yenisini yoğun işsizlikten 
dolayı bulabileceği de biliniyor. Üstelik aynı 
düşük asgari ücrete çalıştığı da biliniyor. 
Yeni işçinin de geçinemeyince ayrıldığını 
veya ayrılacağı da biliniyor. Bu durum uzun 
bir zamandır fasit daire haline döndüğü de 
biliniyor.

Bu kadar bilinenin yanında, son 6-7 yıl-
dır yaşanan ekonomik darboğaz nedeniyle 
bir kısım işverenin sıklıkla ‘bizler çok zorda-
yız’ feryatlarının bitmediği de biliniyor.

Geçinilemeyen bir asgari ücrette iktida-
rın ısrar etmesinin altında, işçinin sıklıkla 
son çalıştığı yerden kendi isteği ile ayrılma-
sıyla işverenleri tazminat ödemekten kurta-
rarak onların feryatları birazcık da olsa gide-
rilmiş mi oluyor?

Kendi oturduğum siteden biliyorum. 2 
yıl içerisinde 4’üncü hizmetlimiz de asgari 
ücretle geçinemeyince tazminatsız ayrıldı. 
Tazminat ödemeyen site yönetimi bu du-
rumdan memnun!

Sıkıntıda olan sadece asgari ücretli kesim 
değil!

Bugünün çalışma hayatının düzenleme-
lerinde katkısı olan eski bir bürokrat arka-
daşla konuştuk. “2018’de emekli olduğum-
da 4 asgari ücret maaş alıyordum. Şimdi 
iki asgari ücrete düştü” dedi. “Neden böyle 
oldu?” diye sorduğumda; “Memurların maaş 
artışlarını ek ödenek vb. uygulamalar içerisi-
ne alan bir mevzuatın hayata geçirilmesi de 
işleri içinden çıkılmaz hale getirdi. Memur 
emeklisi, verilen ek ödeneğin kazanca esas 
kısmını artış olarak alamadığı için geçine-
meyecek hale geldi. Artık her iki emekliden 
biri çalışıp, ikinci bir gelir yaratma derdinde. 
Asgari ücreti kafana göre verme döneminin 
başlaması da aradaki uçurumu açtı” yorumu 
yaptı.

Etrafımızı sarmaya başlayan savaş senar-
yoları içerisindeki genel ekonomik sürecimi 
de iç açıcı değil…

Son aylarda çevremizde başlayan karı-
şıklıklar da enflasyonla mücadeleyi güçleş-
tiriyor. Türkiye G20 ülkeleri arasında aylık 
tüketici enflasyonu en yüksek ülke.

Öte yandan İran-İsrail-ABD hava savaş-
ları ise coğrafyadaki karışıklığı iyiden iyiye 
artırmaya başladı. Bu karışıklığın da düşük 
enflasyon hedefini giderek daha da güçleşti-
receği görülüyor.

Zaten kamunun harcamacı tavrı enflas-
yonun en büyük tetikleyicisi idi. Şimdilerde 
“coğrafi risklere tedbir alıyoruz” yaklaşımı 
ile kamu daha da harcamaları artıracak.

Türkiye coğrafyasında risklerin hiçbir 
dönem eksik olmadığını düşünürsek, eko-
nomi yönetiminin “tedbirsiz hacete giden 
dolana dolana taş arar” misali her zaman 
tedbirsiz davrandığı bilinen bir başka gerçek.

Mesela geçtiğimiz mart ayından bu 
yana hem iç siyasetteki gelişmelerin hem de 
ABD’nin küresel ticaret üzerinde etkili olan 
yeni gümrük vergilerinin, Türkiye’nin risk 
primini yükselttiği biliniyor. Risk primini 
düşürmek için adımların atılması beklenir-
ken, İsrail-İran arasındaki çatışmaların da 
etkisiyle Türkiye’nin beş yıllık CDS priminin 
330 baz puana dayandığı görülüyor. Yılsonu 
enflasyon hedeflerinin sıkça değiştirilmesi, 
kamunun belirlediği fiyatlara yapılan yüksek 
oranlı artışlar, yüksek bütçe açığı ve artan 
toplumsal şikayetler gibi konuların enflas-
yonla mücadeleyi sekteye uğrattığı bilinir-
ken, tedbir alınması gerekmiyor mu?

Tolga ALCA
 

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen Kahraman-
maraş merkezli depremler sonrası hayata geçirilen 
Yerinde Dönüşüm programı, sürenin daralması ve 

mali desteklerin piyasa gerçekliğinden uzak olması ne-
deniyle kamuoyunda eleştirilere konu olmaya devam 
ediyor. TMMOB Şehir Plancıları Odası, yapı ruhsatı 
için belirlenen 30 Haziran 2025 tarihinin fiilen uygu-
lanabilir olmadığını savunarak, başvuru süresinin en 
az bir yıl daha uzatılmasını ve hibe-kredi desteklerinin 
güncel inşaat maliyetlerine göre yeniden belirlenmesini 
talep etti.

Kahramanmaraş merkezli olarak meydana gelen 
ve 11 ili etkileyen iki büyük deprem, binlerce binanın 
yıkılmasına, on binlerce kişinin hayatını kaybetmesine 
ve milyonlarca yurttaşın evsiz kalmasına neden oldu. 
Aradan geçen yaklaşık 2,5 yıla rağmen, afet bölgesinde 
yeniden inşa süreci beklenen hızda ilerleyemedi. Özel-
likle hak sahiplerinin kendi mahallelerinde, sosyal bağ-
larını koruyarak konutlarını yeniden inşa edebilmelerini 
amaçlayan Yerinde Dönüşüm programı, uygulamadaki 
çeşitli sorunlar nedeniyle önemli bir tıkanma yaşıyor. 
TMMOB Şehir Plancıları Odası, kamuoyuna yaptığı 
açıklamada bu sürece ilişkin kapsamlı bir değerlendir-
me sunarak, başvuru süresinin ve desteklerin mevcut 
haliyle ciddi mağduriyetlere yol açtığını bildirdi. TM-
MOB’ye göre, Yerinde Dönüşüm programı teknik ve 
ekonomik altyapısı hazırlanmadan uygulamaya konul-
duğu için birçok bölgede henüz inşaat süreci başlatıla-
madı. Özellikle kırsal alanlarda ve ilçelerde, planlama 
ve ruhsatlandırma aşamaları bürokratik engellere, mev-
zuat eksikliklerine ve teknik kapasite yetersizliklerine 
takılmış durumda. Oda tarafından yapılan açıklamada, 
yapı ruhsatı almak için tanınan son başvuru tarihi olan 
30 Haziran 2025’in, ne sahadaki teknik gerçekliklerle 
ne de hak sahiplerinin yaşadığı sosyoekonomik koşul-
larla örtüştüğü ifade edildi. Deprem sonrası işini kay-
beden, ekonomik açıdan derin bir krizle karşı karşıya 
kalan vatandaşların çoğunun ruhsat süreçlerini başlata-
madığı vurgulandı. 

“KALICI SORUNLARA NEDEN OLABİLİR”
Açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Depremler 

sonrası işlerini, gelirlerini ve üretim araçlarını kaybeden 
yurttaşlarımız, ciddi ekonomik zorluklarla karşı karşı-
ya kalmıştır. Bu koşullar altında, kısa sürede planlama 
sürecine girip ruhsat alabilmeleri beklenemez. Ayrıca, 
teknik personel eksikliği, belediyelerin sınırlı kurumsal 
kapasitesi ve mevzuatın yarattığı engeller nedeniyle bir-
çok yerde sürece başlanamamıştır.” Yerinde Dönüşüm 
uygulamasının temel amaçlarından biri, afetzedelerin 
sosyal çevresinden kopmadan, kendi mahallelerinde 
yaşamlarını sürdürebilecekleri yeni konutlara kavuşma-
larıydı. Ancak TMMOB’ye göre bu hedef, uygulama-
daki eksiklikler nedeniyle riske girmiş durumda. Oda, 
sürecin planlama ilkeleri gözetilmeden yürütüldüğünü, 
kentlerin geleceğini ilgilendiren önemli kararların ka-
tılımcı mekanizmalar işletilmeden alındığını ifade etti: 
“Yeniden inşa süreci sadece betonarme binaların ya-
pılması değil, sosyal bütünlüğün korunması, kamusal 
yaşamın yeniden kurulması ve yerel kültürel yapının 
devamlılığı ile de ilgilidir. Oysa planlama ilkeleri hiçe 
sayılarak yürütülen bu süreç, kalıcı sorunlara neden 

olma potansiyeli taşımaktadır.” TMMOB, özellikle kır-
sal mahallelerde planlama desteği ve mimari rehberlik 
olmadan sürdürülen inşa süreçlerinin, hem yapı güven-
liği açısından hem de kırsal dokunun bozulması açısın-
dan ciddi riskler taşıdığına dikkat çekti.

 “PERSONEL VE KAYNAK EKSİKLİĞİ                  
SÜRECİ ZORA SOKTU”

TMMOB açıklamasında, yerel yönetimlerin ve Ba-
kanlık birimlerinin de sürecin yükünü taşımakta zorlan-
dığına değinildi. Açıklamanın devamında şunlar dile ge-
tirildi: “Özellikle teknik personel eksikliği, planlama ve 
ruhsatlandırma süreçlerinin gecikmesine neden oluyor. 
Deprem sonrası yaşanan geniş çaplı yıkım nedeniyle, il 
ve ilçe belediyeleri olağanüstü bir iş yüküyle karşı kar-
şıya kaldı. Taşra teşkilatlarında ve belediyelerde yeterli 
sayıda şehir plancısı, mimar, inşaat mühendisi, harita 
mühendisi gibi uzman personel bulunmamaktadır. Var 
olan personel ise büyük bir iş yükü altında çalışmak zo-
rundadır. 

Bu koşullar altında sürecin 30 Haziran 2025’e ka-
dar sağlıklı biçimde tamamlanması mümkün değildir.” 
TMMOB’nin dikkat çektiği bir diğer önemli başlık ise 
finansal desteklerin yetersizliği. Yerinde Dönüşüm kap-
samında hak sahiplerine 750 bin TL hibe ve 750 bin TL 
düşük faizli kredi sağlanması öngörülüyor. Ancak in-
şaat sektöründeki maliyet artışı bu desteklerin yetersiz 
kalmasına neden oldu. 2023 ve 2024 yıllarında demir, 
çimento, tuğla gibi temel inşaat malzemelerinde yaşa-
nan yüksek fiyat artışı ve işçilik giderlerindeki yükseliş, 
hak sahiplerini büyük bir mali yük altına soktu. Birçok 
vatandaş, aldıkları hibe ve krediye rağmen konutlarını 
tamamlayamayacak durumda. TMMOB’ye göre, bu du-
rum sürecin sürdürülebilirliğini doğrudan tehdit ediyor.

 “SÜREÇ, KATILIMCI                                                    
YAKLAŞIMLARLA YÜRÜTÜLMELİ”

TMMOB Şehir Plancıları Odası, yeniden inşa sü-
recinin başarıya ulaşabilmesi için sadece süre ve des-

teklerin değil, planlama yaklaşımının da köklü biçimde 
değişmesi gerektiğine dikkat çekti. Açıklamada, yerel 
yönetimlerin, üniversitelerin, meslek odalarının ve hal-
kın sürece aktif biçimde katılması gerektiği vurgulandı: 
“Planlama süreci demokratikleşmeli, halkın ihtiyaç ve 
beklentilerini merkeze alan katılımcı modeller geliştiril-
melidir. Aksi takdirde yapılan her yapı, bir çözüm değil, 
gelecekte doğacak yeni sorunların temelini oluştura-
caktır. Günümüzde, ortalama büyüklükteki bir konutun 
inşa maliyeti 2 ila 3 milyon TL arasında değişmektedir. 
Verilen destek miktarı bu maliyetin ancak yarısını kar-
şılayabilmektedir. Bu durum özellikle dar gelirli yurt-
taşları borçlanma riskiyle karşı karşıya bırakmakta veya 
projelerin yarım kalmasına yol açmaktadır.” TMMOB 
Şehir Plancıları Odası, Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığı’na çağrıda bulunarak, şu talepleri 
sıraladı: “Yapı ruhsatı için belirlenen 30 Haziran 2025 
son başvuru süresi en az bir yıl daha uzatılmalı. Kredi ve 
hibe destekleri, güncel inşaat maliyetleri esas alınarak 
yeniden belirlenmeli. Süreç, planlı, bilimsel, sürdürüle-
bilir ve katılımcı yaklaşımlarla yürütülmeli. Yerel yöne-
timler, üniversiteler, meslek odaları ve yurttaşlar, tüm 
aşamalarda karar alma sürecine dahil edilmeli. Yeniden 
inşa yalnızca fiziksel yapılarla sınırlı kalmamalı; sosyal, 
ekonomik ve kültürel bütünlük gözetilerek planlama ya-
pılmalı.”

 “KAMUSAL BİR SÜREÇ KURULMALI”
TMMOB, açıklamasının sonunda yeniden inşa süre-

cinde kamunun çıkarlarını önceleyen, bilime ve mesleki 
etik ilkelere dayalı bir yaklaşımın benimsenmesi gerek-
tiğini vurguladı. Oda, sürecin her aşamasında sorumlu-
luk almaya, bilimsel bilgi ve deneyimiyle katkı sunma-
ya hazır olduklarını duyurdu: “Şehir plancıları olarak 
halkın barınma hakkını savunmaya, planlama süreçle-
rinin sağlıklı, adil ve demokratik biçimde işlemesi için 
mücadele etmeye devam edeceğiz. Depremin yaralarını 
sarmak, sadece konut yapmakla değil; insanca yaşamı 
yeniden kurmakla mümkündür.”

TMMOB: Hibe-kredi miktarları 
yeniden belirlenmeli

Deprem bölgesinde yapı ruhsatı için tanınan sürenin yetersizliği ve artan inşaat maliyet-
lerine rağmen güncellenmeyen destekler, hak sahiplerini zor durumda bırakıyor. TMMOB, 

sürenin uzatılmasını ve hibe-kredi miktarlarının yeniden belirlenmesini talep etti. 

Binalarda enerji tasarrufu ve sürdürülebilirlik he-
deflerine ulaşmada yapay zeka destekli iklimlen-
dirme sistemleri giderek daha fazla önem kaza-

nırken, bu teknolojiler hem maliyetleri düşürmede hem 
de çevresel etkileri azaltmada kilit rol oynuyor.

Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) verilerine göre, bi-
naların ısıtılması, soğutulması ve aydınlatılması, dünya 
genelindeki toplam enerji tüketiminin yaklaşık yüz-
de 18’ini oluşturuyor. Ancak birçok binada kullanılan 
HVAC (ısıtma, havalandırma, iklimlendirme) sistem-
lerinin eski ve dış koşullara yavaş tepki veren yapısı, 
bu tüketimin önemli bir kısmının israf edilmesine neden 
oluyor. Bu durum, enerji verimliliği hedeflerine ulaşıl-
masında önemli bir engel olarak öne çıkıyor.

Yapay zeka destekli sensörler ve gelişmiş izleme sis-
temleri, HVAC sektöründe gerçek zamanlı veri analizi 
sayesinde enerji kullanımı üzerinde hassas kontrol sağ-
lıyor. Bu tür sistemlerin enerji tüketimini önemli ölçüde 
düşürürken sera gazı emisyonlarının azaltılmasına ise 
ciddi katkı sağlayacağı değerlendiriliyor.

Uzmanlara göre, sektör bu gelişmelerle, enerji ve-
rimliliği, çevresel sürdürülebilirlik ve kullanıcı mem-
nuniyetini aynı anda sağlayan “akıllı binalar” modeline 
doğru hızla ilerliyor.
YAPAY ZEKA SAYESİNDE YENİLENEBİLİR KAY-

NAKLAR DA DAHA ETKİN KULLANILABİLİR
Mitsubishi Electric Türkiye Klima Sistemleri Genel 

Müdürü Zeki Kalaycılar, yapay zekanın akıllı termostat-
lar ve bina otomasyon sistemleri aracılığıyla enerji tüke-
timini optimize ettiğini, bu teknolojilerin arıza tahmini 
ve önleyici bakım süreçlerini de iyileştirerek plansız ke-
sintileri azalttığını söyledi.

Kalaycılar, “Gelecekte yapay zekanın akıllı ener-
ji şebekeleriyle entegre çalışması, iklim değişikliğine 
uyum ve yenilenebilir enerji kaynaklarının daha etkin 
kullanımı gibi alanlarda büyük dönüşümler yaratabilir.” 
dedi. Bu teknolojilerin HVAC sistemlerini daha sürdü-
rülebilir ve akıllı hale getirdiğini ifade eden Kalaycılar, 
bunun sektörün çevresel ve ekonomik sürdürülebilirliği-
ne de katkı sağladığını dile getirdi.

Kalaycılar, gelişen teknolojiyle birlikte özellikle ti-
cari binalarda esnek ve modüler HVAC sistemlerinin 
kullanımının arttığına işaret ederek, “Düşük Küresel 
Isınma Potansiyeli (GWP) değerine sahip soğutucuların 

kullanımı hızla yaygınlaşıyor. Özellikle R-454C gibi so-
ğutucular yakın vadede, mevcut hidroflorokarbonların 
(HFC) yerini alacak.” diye konuştu.

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının art-
masıyla birlikte ısı pompaları gibi enerji açısından ve-
rimli çözümlerin daha fazla tercih edildiğini aktaran 
Kalaycılar, “Bu durum çevresel sürdürülebilirliğe katkı 
sağlarken enerji maliyetlerini de düşürüyor. 2025 iti-
barıyla daha kompakt yapılar, düşük enerji tüketimi ve 
yüksek verimlilik gibi özelliklerle donatılmış yeni nesil 
evaporatörler, endüstriyel tesisler için ideal seçenekler 
arasında yer alıyor.” bilgilerini verdi.

Kalaycılar, Avrupa Birliği’nin florlu sera gazlarının 
(F-gazlar) kullanımını azaltmayı ve daha çevreci alterna-
tiflerin benimsenmesini hedefleyen F-gaz yönetmeliğine 
işaret ederek, düzenleme kapsamında HFC’lerin kulla-
nımının kademeli olarak azaltılarak 2030’a kadar 2015 
seviyelerine göre yüzde 79 düşürülmesinin planlandığı-
nı belirtti. Türkiye’de de F-gaz içermeyen alternatiflere 
geçişte farkındalık oluştuğunun altını çizen Kalaycılar, 
“Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tara-
fından hazırlanan rehberler, soğutma sektörü üreticileri, 
son kullanıcıları ve servis sağlayıcılarının çevre dostu 
alternatifler konusunda bilinçlenmesini amaçlıyor.” ifa-
delerini kullandı.

“TİCARİ ÇÖZÜMLER SEGMENTİNDE        
KISMİ BİR CANLANMA GÖRÜLEBİLİR”
Kalaycılar, klima pazarının son dönemde kayda de-

ğer bir büyüme gösterdiğine vurgu yaparak, bu büyüme-
nin arkasındaki başlıca nedenler olarak inşaat ve konut 
sektöründeki talep artışı, iklim değişikliğinin etkileri ve 
salgın sonrası değişen iş-ev dengesiyle birlikte konut-
larda yıl boyunca artan konfor beklentisinin yer aldığını 
kaydetti.

Türkiye’de son yıllarda yaşanan enflasyonist orta-
mın ve değişen gelir dağılımı dengesinin, tüketici ter-
cihlerinde belirgin bir değişime yol açtığına değinen 
Kalaycılar, düşük ve yüksek fiyat segmentlerindeki 
ürünlere olan talebin arttığını, ara segment marka ve 
ürünlere olan ilgininse azaldığını aktardı.

İklimlendirme sektöründe gelecekte, “Split”, “Mul-
ti” ve”Isı Pompası” gibi segmentlerde büyümenin ya-
vaşlasa da süreceğini öngören Kalaycılar, değişken so-
ğutucu akışkanlı (VRF) sistemler gibi ticari çözümler 

segmentinde kısmi bir canlanma yaşanabileceğine dik-
kati çekti.

“MİTUSBİSHİ ELEKTRİK KLİMA YEDİ             
ÜLKEYE İHRACAT GERÇEKLEŞTİRİYOR”
Kazakistan, Özbekistan, Türkmenistan, Kırgızistan, 

Tacikistan, Gürcistan ve Ermenistan’a hracat gerçekleş-
tirdiklerini bildiren Kalaycılar, bu ülkelerdeki ürün ve 
hizmet ihtiyaçlarını buralardaki iş ortakları aracılığıyla 
karşıladıklarını söyledi.

Kalaycılar, şirketin genel üretim kapasitesinde yıllık 
bazda artış olduğunu, Türkiye’deki genel merkez üze-
rinden hem yerel hem de uluslararası pazarlara hizmet 
verdiklerini dile getirdi.            (AA)

Yapay zeka destekli iklimlendirme sistemleri enerji verimliliğini artırıyor
Uluslararası Enerji Ajansı verilerine göre, binaların ısıtılması, soğutulması ve aydınlatılması, dünya genelindeki 

toplam enerji tüketiminin yaklaşık yüzde 18’ini oluşturuyor. Mitsubishi Electric Türkiye Klima Sistemleri Genel Mü-
dürü Zeki Kalaycılar, “Gelecekte yapay zekanın akıllı enerji şebekeleriyle entegre çalışması, iklim değişikliğine 

uyum ve yenilenebilir enerji kaynaklarının daha etkin kullanımı gibi alanlarda büyük dönüşümler yaratabilir” dedi.

Makbule AKGÜL

Asgari ücrete temmuz ayında ara zam ya-
pılıp yapılmayacağı tartışmaları sürerken 
Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, geçtiğimiz hafta partisi-
nin grup toplantısında yaptığı konuşmada “Asgari 
ücret alan bir vatandaşımız arabasının deposuna 
ayda on kez doldurabiliyor” ifadelerini kullandı.

Erdoğan’ın bu sözlerine ilişkin açıklamada 
bulunan CHP Kayseri Milletvekili Aşkın Genç, 
“Bu hesap ancak tüm maaş benzine harcandığında 
mümkün olabilir. Ancak o durumda sofraya ek-
mek, eve doğal gaz, çocuğa defter kalmaz” dedi.

Genç’in hesaplamasına göre, deposu 35 litre 
olan bir aracı doldurmanın maliyeti 2021 yılında 
275 TL iken bu tutar, 2025 yılında 1601 TL’ye ka-
dar çıktı. Buna göre beş yılda benzinin litre fiyatı 
yüzde 482 oranında zamlandı.

Genç, “Cumhurbaşkanının ‘Asgari ücretli de-
posunu 10 kez doldurabiliyor’ sözleri, matema-
tiksel olarak belki mümkündür. Ama bu hesabın 
tutması için vatandaşın maaşının tamamını akar-
yakıta harcaması gerekir. Gerçek hayatta böyle bir 
durum yok. Çünkü o vatandaş o depo dolmadan 
önce kirayı, faturayı, çocuk bezini, okul kırtasiye-
sini, mutfağın giderini düşünmek zorunda. Depo 
doluyor olabilir ama milletin dolabı boş, tenceresi 

boş, umudu boş” dedi. 2021’de bir depo parasına 
6 kilo kıyma alındığını hatırlatan Genç, “Bugün 
bin 600 liraya dolan bir depo için kasaba gittiği-
nizde 2 kilo kıymayı bile zor alırsınız. O yıllarda 
büyükşehirde ortalama kira bin 500 TL idi. Bugün 
10 bin liraya ev bulunamıyor. Depo dolabilir, ama 
vatandaşın cüzdanı eksiliyor, huzuru eksiliyor. 
Sofradan kısarak depo doldurmak, başarı değil ça-
resizliktir. Bu ülkede artık bir depo benzine ulaş-
mak bir marifet değil, bir lüks. 

Cumhurbaşkanı 10 kez dolum yapılabiliyor 
diyor, biz de soruyoruz: Peki 10 kez mutfak alış-
verişi yapılabiliyor mu? 10 kez çocuklarına et ye-
direbiliyor mu? Gerçek hayatın hesabı pompada 
değil, mutfakta yapılır” diye konuştu.

İktidara, temmuz ayında asgari ücrete ara zam 
yapılması çağrısını yineleyen Genç, “Depo hesa-
bıyla yapılan siyasetin, mutfağı boşalan milyon-
ların derdine derman olmadığı artık görülmelidir. 
Asgari ücretin bugünkü hali, halkın yaşadığı eko-
nomik gerçeklikle örtüşmüyor.

Geçim sıkıntısı derinleşirken, yurttaş günlük 
hayatını sürdürebilmek için her geçen gün daha 
fazla fedakârlık yapmak zorunda kalıyor. Asgari 
Ücret Tespit Komisyonu derhal toplanmalı, tem-
muz ayında emekçilerin insanca yaşayabileceği 
bir ücret artışı kamuoyuna ilan edilmelidir” ifade-
lerini kullandı.

Genç’ten Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ‘10 depo’ yanıtı



Çoğunlukla sonbahar ve kış aylarıyla bağdaştırılan 
mevsimsel duygu durum bozukluğu, yaz mevsi-
minde de ortaya çıkarak psikolojik zorlukları be-

raberinde getiriyor.
Yaz ayları, sıcak hava, tatil ve açık havada geçirilen 

zamanlar, genellikle mutluluk ve canlılık dönemi olarak 
kabul ediliyor. Ancak, bazı kişiler için yaz mevsimi de 
enerji düşüklüğü, huzursuzluk, uyku problemleri, iştah 
değişiklikleri ve genel bir iç sıkıntısı hissi gibi belirtilere 
neden oluyor.

Yaz mevsimsel depresyonunun özellikle aşırı sıcak, 
nem, uyku düzenindeki bozukluklar ve güneş ışığının 
beklenmedik etkileriyle tetiklendiğini belirtiliyor. Ruh 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Özlem Balaban, 
depresyonun yaygın bir hastalık olduğunu ve mevsimsel 
depresyonun, depresyon hastalığının bir alt tipi olarak 
yaşandığını aktardı.

Balaban, mevsimsel depresyonun, kişinin depresyon 
ataklarının belli mevsimlerde tekrarlama eğilimi gös-
termesiyle oluştuğunu belirterek, “Şu an yaz aylarında 
olduğumuz için yaz dönemi depresyonu daha gündemde 
olabilir ama daha çok beklediğimiz sonbahar ve kış ay-
larında tekrarlama özelliği göstermesidir. Kişinin bahar 
ve yaz aylarına doğru iyileşme sürecine girmesini bek-
liyoruz. Bazı hastalarda bu depresyon, sonbahar ve kış 
aylarında değil de, bahar ve yaz aylarında tekrarlama 
eğiliminde olabiliyor. Bu daha nadir gördüğümüz bir 
şey. Depresyona sebep olan faktörlerle ilgili bir şey bu. 
Depresyona sebep olan faktörlerden birisi de kişinin be-
denindeki mevcut biyolojik ritmin bozulmasıyla ilgili.” 
diye konuştu.

İnsan vücudunun 24 saatlik bir ritmi, rutin döngüsü 
olduğunu ve bu ritmin bozulmasıyla kişinin depresyo-
na girme ihtimalinin arttığını ifade eden Balaban, şöyle 

devam etti: “Depresyon, kişinin her zamankinden çok 
daha çökük, mutsuz, keyifsiz hissetmesi ve enerjisinde 
düşüklük olması halidir. Depresyon, hayattan zevk ala-
mama, ilgi duyduğu etkinliklere karşı ilgisizlik, enerji 
azlığı, dikkat, konsantrasyon bozukluğu, uyku ve iştah 
değişiklikleri, yani kişinin hareketlerini yavaşlamış his-
setmesi ya da yoğun suçluluk, değersizlik düşünceleri-
nin olmasıyla kendini gösteren bir hastalıktır. Mevsimsel 
depresyonda da mutlaka kişide keyifsizlik, mutsuzluk 
yani genel duygu halinin çökkünlüğe doğru kayması ha-
lini bekliyoruz. Ayrıca uykunun azalması, uyuyamama, 
mevsimsel depresyonda bir miktar daha fazladır. İştahın 
artması, kilo alma, özellikle karbonhidrat içerikli yiye-
ceklere karşı bir düşkünlük ya da fazla uyuma şeklinde 
durumlar görebiliyoruz.”

Depresyonun aslında bir halk sağlığı sorunu olduğu-
nu ve tedavi edilebilir olduğunu belirten Balaban, “Kişi-
nin mutlaka psikiyatri uzmanına başvurması gerekiyor 
çünkü bu bir hastalık ve hastalıkların tanısını hekimler 
koyar. Zaten bu kişinin kendi kendine atlatabileceği, ar-
kadaşlarla sohbet ederek ya da bir takım bitkisel çaylar 
içerek, kendisini motive ederek geçecek bir durum değil. 
Hastalıkların tedavisini bilimin ışığında, tıpta aramak ge-
rekiyor.” dedi.

DEPRESYONUN TEDAVISI, HASTALIĞIN      
ŞIDDETINE GÖRE DEĞIŞIYOR

Depresyon tedavisinin, kişide görülen belirtilerin 
şiddetine göre değiştiğine dikkati çeken Balaban, ha-
fif ve orta şiddetli vakalarda psikoterapi seçeneklerinin 
devreye girdiğini, orta, ağır ya da şiddetli düzeyde bir 
depresyon yaşandığında ise ilaç tedavisi uygulandığını 
aktardı.

Balaban, depresyon tedavilerinin tüm dünyada pa-
ralellik gösterdiğini kaydederek, “Yurt dışında, bizde 
olmayan bir tedavi seçeneği olmadığını söyleyebilirim. 
Sağlık hizmeti açısından şanslı olduğumuzu düşünüyo-
rum. Mevsimsel depresyonun tedavisinde son yıllarda 
biraz daha kullanım sıklığı artan parlak ışık tedavisi var. 
Özellikle Norveç, İsveç gibi daha kuzey ülkelerinde, 
daha çok kış mevsimi yaşanıyor. Oralar bizim gibi gü-
neşli yani dört mevsim yaşayan ülkeler değil. Özellik-
le mevsimsel depresyon tedavisinde, oralarda çok daha 
uzun parlak ışık tedavisi kullanılıyor. Parlak ışık tedavisi 
dediğimiz şey özellikle mevsimsel depresyon tedavisin-
de etkililiği kanıtlanmış bir tedavi.” diye konuştu.  (AA)

Liv Hospital Ankara Psikoloji Bölümü’nden 
Psikolog Ecem Özcan Tatlıdil, terapi için baş-
vuran danışanlarının bir süredir bazı yapay 

zeka uygulamaları aracılığı ile hayatına yön vermeye 
çalıştıklarını gözlemlediğini ifade ederek, yapay zeka 
kullanımının bireye etkileri konusunda açıklamalarda 
bulundu.

Yapay zekanın hayatı kolaylaştırmak adına sıklıkla 
tercih edildiğine değinen Tatlıdil, “Hepimizin bildiği 
gibi yapay zekânın hayatımıza son zamanlarda hızlı bir 
giriş yaptığı, özellikle zaman yönünden pratik olması 
yönüyle fayda sağladığı aşikârdır. Öte yandan da psi-
kolojik sağlığımız ve düşünce yapımızla ilgili süreçler 
birlikte değerlendirildiğinde farkındalığımızı azalta-
bileceğini söyleyebiliriz. Buna ek olarak da bireyleri 
bir noktada bağımlı hale getirebileceğini ekleyebiliriz. 
Öyle ki sosyal medyada son dönemlerde çoğu günlük 
aktivitemizi bile yapay zeka platformları aracılığı ile 
sağlamaya çalıştığımızı sanki o olmadan hayatta ka-
lamayacağımızı tiye alan videolar dolaşmaktadır. Bu 
videolardaki en beğendiğim kısım ise şüphesiz final 
kısmında verdiği ortak bir mesajdır. Özellikle insan 
ilişkilerine dair ve akut gelişen kriz yönetimine dair 
hususlar da yapay zekânın yetersiz kaldığı bu tip vide-
olarda vurgulanmaktadır” diye konuştu.

Psikolog Tatlıdil, “Detaylı bir anemnez alımının 
ardından bilimsel tedavi yöntemleri ışığında bilimsel 
teknikler, danışanın ihtiyacına uygun belirlenerek iler-
lenmektedir. Bugün yapay zekanın insan psikolojisine 
dair sunabildiklerini karşılaştırmamız bile üzücü olur. 
Bu sıraladıklarım yapay zekanın hayatımıza girmesini 
reddetmek veya kullanmamak üzerine değil, aksine 
yapay zekayı kullanırken sahip olmamız gereken far-
kındalığa vurgu yapmak içindir. Örneğin, birçok vakit 
alıcı manuel hesaplama veya veri aktarımı yapılması 
gibi birçok alanda yapay zekanın ne kadar işlevsel, 
pratik olduğunu hepimiz farkındayız. Ancak insan psi-
kolojisi çok derin ve çok başkadır” diye konuştu. Ha-
yatımıza giren, temel fayda gördüğümüz bazı hususlar 
kabul edebilir fakat bağımlı hale gelinmemesi gerekir. 
En temel sebeplerinden biri ise yaratıcılık mevzusu-
dur. Yaratıcı düşünceyi kaybetmemiz demek farkında-
lığımız, algımızı, hayallerimizi ve özgün hedeflerimizi 
de kaybetmemiz demek. Araştıran, soran, sorgulayan, 
özgün ve yaratıcı düşüncesini üreten bir nesle ihtiya-
cımız olduğu kanısındayım. Teknoloji ve buna bağlı 

olarak gelişen dijitalleşme artıyor, ancak bunları ya-
şam felsefesi haline getirmeden optimum faydayı alıp 
sınırını çizmemiz gerekmektedir” dedi.

“YAPAY ZEKA INSAN                                                    
BEYNINDEN ESINLENIYOR”

Yapay zekadaki algoritmanın insan zihninin ça-
lışmasından esinlenerek hazırlandığından bahseden 
Tatlıdil, “Sosyal medyanın algoritmasının nasıl ça-
lıştığına bugün çoğumuz hâkimiz ve çokça da araş-
tırıyoruz. Örneğin, bir içeriğe birkaç saniyeden uzun 
baktığınızda artık ‘keşfet’ bu içeriklerden ibaret hale 
gelmektedir. Ne zamanki siz bu içerikten sıkılıp ya-
hut zaten sadece merakınızdan bakıp, farklı bir içeri-
ğe geçtiğinizde tam da bu esnada yeni bir algoritma 
akışı kurulmuş oluyor. Yapay zekânın zaten insanın 
düşünce sisteminden hareketle tasarlanmasından kay-
naklı zihin de tam da bu şekilde çalışır. Bu da demek 
oluyor ki bir nöron olumsuz bir düşünceyi getirmişse 
ona komşuluk yapan diğer nöronlarda benzer içerik-
leri getirecektir. Nöral network sağlıklı hale geldikçe 
artık ortaya çıkan içerikler de daha işlevsel olacaktır” 
diye konuştu.

Tatlıdil, zihinsel algoritmayı oluşturan beynin nasıl 
çalıştığını özetleyerek, şunları söyledi: “Veri Toplama 
(Duyular) özelliği sayesinde tıpkı sosyal medya uygu-
lamalarının kullanıcılarından veri toplaması gibi bey-
nimiz de çevremizden veri toplar. Önceki Deneyim-
lere Göre Filtreleme özelliği sayesinde sosyal medya, 
geçmişte neleri beğendiğinizi hatırlar. Beynimiz de 
benzer şekilde, geçmiş deneyimlerinize ve duygusal 
belleğinize göre o veriyi işler. Öncelik Belirleme (dik-
kat) özelliği sayesinde sosyal medya hangi içerikte ne 
göstereceğine karar verir. Beyin de hangi bilgiyi fark 
edeceğine karar verir. Anlam Yükleme (yorumlama) 
özelliği sayesinde algoritma, içeriği size neden göster-
diğini belli etmez ama ‘bu sana uygun’ der. Beyin de 
gördüğü şeyi yorumlar. Tepki Üretme (eylem) özelliği 
sayesinde son aşamada, sosyal medya size içeriği gös-
terir. Beyin ise size bir tepki üretir. Bunlar da davranış, 
duygu ve düşünce ile sunulur.

“Zihnimizdeki algoritma aslında kendini sürekli 
eğiten bir yapay zeka gibidir. Sosyal medya sizi tanıma-
ya çalışırken, beynin de sizin dış dünyayı anlamanıza 
yardımcı olur. Ama ikisi de neyle ne kadar ilgilendiği-
nize göre sizi şekillendirir. Bu yüzden neyi izlediğinize, 
neye dikkat ettiğinize, neyi tekrar ettiğinize dik-
kat etmek hem zihninizi hem de algoritmasını 
besler. Özetle değiştirmek istediğimiz içerikten 
kaçmak değil, önce dikkat ve odağı istediğimiz 
sağlıklı bir içeriğe yönlendirip, ardından gerek-
li rolleri yerine getirmek ve gerekli tedbirleri 
almak gerekmektedir. Nöral akışı bu şekilde 
yönetebiliriz. Yapay zekayı kullanalım, fayda-
larından yararlanalım özelikle yaratıcı düşün-
cemizin önüne geçmesine izin vermeyelim. En 
önemlisi insan sağlığına ve psikolojisine dair 
hususlarda uzmanlardan destek almayı ise öte-
lemeyelim.”                                              (DHA)
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“Robososyoloji dönemi başladı”

Mevsimsel depresyonMevsimsel depresyon
yaz aylarında da görülebiliyoryaz aylarında da görülebiliyor

“Yapay zekanın bağımlılık“Yapay zekanın bağımlılık
haline gelmesine izin vermeyin”haline gelmesine izin vermeyin”

Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Öz-
lem Balaban, “Mevsimsel depresyonda da mutla-
ka kişide keyifsizlik, mutsuzluk yani genel duygu 
halinin çökkünlüğe doğru kayması halini bekli-
yoruz. Ayrıca uykunun azalması, uyuyamama, 

mevsimsel depresyonda bir miktar daha fazladır. 
Iştahın artması, kilo alma, özellikle karbonhidrat 
içerikli yiyeceklere karşı bir düşkünlük ya da faz-
la uyuma şeklinde durumlar görebiliyoruz” dedi.

Psikolog Ecem Özcan Tatlıdil, yapay zeka 
kullanımının bireye etkileri ile ilgili, “Yapay 

zekanın hayatımıza katkısı göz ardı edil-
memelidir. Yaratıcılığımızı da son derece 

azaltmaktadır. Hayatımıza giren, temel fayda 
gördüğümüz bazı hususları kabul edebiliriz, 

fakat bağımlı hale gelmememiz gerekir. Yara-
tıcı düşünceyi kaybetmemiz demek farkında-
lığımız, algımızı, hayallerimizi ve özgün he-
deflerimizi de kaybetmemiz demektir” dedi.

Aksu Eczanesi  Keçiören  03123317998
Alaçam Eczanesi  Çankaya  03124285395
Aliya Eczanesi  Çubuk  05526379695
Altınok Eczanesi  Keçiören  03123601053
Altıntaş Eczanesi  Sincan  05362810884
Arınmış Eczanesi  Güdül  05301178589
Atapark Eczanesi  Keçiören  03125809558
Aylin Kılıç Eczanesi  Mamak  03123657878
Büşra Eczanesi  Çankaya  03125111237
Büşra Yalçın Eczanesi  Bala  03128190908
Cadde Dikmen Eczanesi  Çankaya  03124757517
Çam Eczanesi  Mamak  03123643525
Çoruk Eczanesi  Yenimahalle  03123467855
Çukurova Eczanesi  Altındağ 03123763234
Damla Eczanesi  Sincan  03122690747
Devrez Eczanesi  Pursaklar  03123286434
Doğantepe Eczanesi  Altındağ  05317200304
Efe Eczanesi  Etimesgut  03125435644
Emel Eczanesi  Etimesgut  03122452045
Esra Eczanesi  Elmadağ  03125434194
Esra Erbeyi Eczanesi  Akyurt  03128440695
Evren Eczanesi  Evren  03128935068
Eymir Eczanesi  Gölbaşı  03124851223
Gülçehre Eczanesi  Yenimahalle  03123323206

Hazal Eczanesi  Haymana  05515023454
Hilal Eczanesi  Çankaya  03124400661
İbrahim Ethem Eczanesi  Çankaya  03124728890
İnci Eczanesi  Etimesgut  03122603036
İncir Eczanesi  Yenimahalle  03125436390
Kayıran Eczanesi  Ayaş  03127121084
Kerimoğlu Eczanesi  Polatlı  03126242465
Medicago Kızılay Eczanesi  Çankaya  03124313141
Mega Eczanesi  Mamak  03125542844
Melek Eczanesi  Şereflikoçhisar  03126880107
Merve Eczanesi  Kızılcahamam  03127361332
Mutlu Eczanesi  Sincan  03122670694
Neslihan Eczanesi  Kahramankazan  03128142980
Safa Eczanesi  Çankaya  03122879308
Seher Eczanesi  Çankaya  03124474849
Sevde Eczanesi  Keçiören  03123520662
Şeyma Erol Eczanesi  Nallıhan  03127856001
Şirin Eczanesi  Keçiören  05360890677
Tevfik Eczanesi  Pursaklar  03125273627
Tuğba Şeker Eczanesi  Beypazarı  03127630302
Ulucanlar Eczanesi  Altındağ  03123637106
Vita Göksu Eczanesi  Etimesgut  03125043636
Yeni Ayşem Eczanesi  Kalecik  03128570859
Yeşilbağ Eczanesi  Çankaya  03122354884

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı Ilçe  Telefon Eczane Adı Ilçe  Telefon

S A Ğ L I K - B İ L İ M- E Ğ İ T İ M

Tolga ALCA

Yapay zeka ve robot teknolojilerinin toplum-
sal yapılar üzerindeki etkileri giderek daha 
görünür hale gelirken, sosyoloji bilimi de bu 

dönüşüme yanıt veriyor. Sosyolog Prof. Dr. Ebulfez 
Süleymanlı, yapay zekanın sosyolojik etkilerini in-
celeyen yeni bir alt disiplinin doğmakta olduğunu 
belirterek, bu alanın “robososyoloji” olarak tanım-
landığını söyledi.

“MAKINELERLE TOPLUMSAL                              
ILIŞKILER KURUYORUZ”

Toplumsal ilişkilerin artık yalnızca insanlar ara-
sında değil, makinelerle de kurulduğuna dikkat çe-
ken Prof. Dr. Süleymanlı, bu yeni dönemde sosyo-
logların, robotların toplumsal rolleri ve yapay zeka 
etiği üzerine derinlemesine analizler yapmasının 
kaçınılmaz hale geldiğini ifade etti. “Teknolojik ge-
lişmeler, sosyal normların şekillenme biçimini de-
ğiştiriyor. Bu dönüşüm, sosyolojinin alanını geniş-
leterek yeni sorular ve araştırma konuları yaratıyor. 
Robososyoloji bu ihtiyacın bir ürünü” diyen Süley-
manlı, sosyologların bu yeni toplumsal aktörlerle 
ilişkili etik, kültürel ve yapısal meseleleri incelemek 
üzere donanımlı olması gerektiğini vurguladı. Ya-
pay zekanın yalnızca teknik bir sistem değil, aynı 
zamanda sosyal bir aktör olduğunu belirten Süley-
manlı, teknolojinin sağlık, eğitim, hukuk gibi birçok 
alanda köklü dönüşümler yarattığını dile getirdi. Sü-
leymanlı, “YZ, iş gücü piyasasından aile yapısına 
kadar birçok alanda yeni sorular ortaya çıkarıyor. 
Sosyoloji bu dönüşümleri yalnızca sonuçlarıyla de-
ğil, nedenleriyle ve potansiyel riskleriyle de analiz 
etmeli” dedi.

IKI TEMEL YAKLAŞIM:                                           
HÜMANIST VE POST-HÜMANIST

Yapay zeka sosyolojisinin, özellikle iki ana 
yaklaşım çerçevesinde şekillendiğini aktaran Sü-
leymanlı, bunlardan birinin hümanist yaklaşım, 

diğerinin ise post-hümanist yaklaşım olduğunu 
kaydetti. Hümanist bakış açısının, YZ’yi bir araç 
olarak değerlendirip onun toplumsal yapılar üze-
rindeki etkilerini sorguladığını belirten Süleymanlı, 
post-hümanist yaklaşımda ise makinelerin toplum-
sal aktör olarak kabul edildiğini söyledi. “Bu yak-
laşım, insanla makine arasındaki sınırların giderek 
flu hale geldiğini kabul eder ve makinelerin sosyal 
sistem içindeki yerini sorgular” diye konuştu. Tek-
nolojik dönüşümün gelir ve fırsat eşitsizliklerini ar-
tırdığına da dikkat çeken Süleymanlı, düşük vasıflı 
iş gücünün otomasyon nedeniyle işsizlik tehdidiyle 
karşı karşıya olduğunu ifade etti. Yüksek dijital be-
cerilere sahip bireylerin avantaj elde ettiğini belir-
ten Süleymanlı, “Bu durum ekonomik kutuplaşmayı 
artırıyor ve toplumsal gerilimleri körüklüyor” dedi. 
Aynı zamanda, bu teknolojilerin sosyal araştırmalar 
için yeni olanaklar sunduğunu, özellikle büyük veri 
ve dil modeli destekli analizlerin toplumu anlama 
konusunda yeni ufuklar açtığını ifade etti.

“DIJISEKSÜELITE”                                   
KAVRAMI GÜNDEMDE

Yeni teknolojilerin insan ilişkileri üzerindeki 
etkisinin çok yönlü olduğunu dile getiren Prof. Dr. 
Ebulfez Süleymanlı, robot-partner gibi kavramların 
gündelik yaşamda karşılık bulduğuna dikkat çekti. 
“Dijiseksüelite gibi kavramlar, yalnız bireyler için 
geliştirilen robot çözümleriyle birlikte daha fazla 
tartışılır hale geldi. Bu teknolojiler etik, demografik 
ve sosyal riskler barındırıyor” ifadelerini kullandı. 
Yapay zeka destekli büyük dil modellerinin, sosyo-
lojik araştırmalarda kullanılmaya başlandığını belir-
ten Süleymanlı, bu modellerin toplumsal eğilimleri 
belirlemede etkili araçlara dönüştüğünü ifade ede-
rek, “Anketler, metin analizleri ve sosyal grup tem-
silleri YZ yardımıyla daha hızlı ve düşük maliyetle 
gerçekleştirilebiliyor. Böylece daha büyük örnek-
lem gruplarıyla daha nitelikli veri üretmek mümkün 
hale geliyor” dedi.

TOPLUMSAL ÖNYARGILAR                             
ALGORITMALARA DA YANSIYOR

Yapay zekanın en büyük risklerinden birinin, mevcut 
toplumsal önyargıları yeniden üretme potansiyeli oldu-
ğunu vurgulayan Süleymanlı, algoritmaların veri setle-
rinde yer alan eşitsizlikleri olduğu gibi yansıtma tehli-
kesi taşıdığını ifade etti. Prof. Dr. Ebulfez Süleymanlı, 
“Veri setleri yeterince temsili değilse, sonuçlar da adil 
olmaz. Bu durum YZ sistemlerine olan güveni zedeler” 
dedi. Teknolojiyle şekillenen yeni toplumsal yapının, 
sosyologlardan yeni yöntemler geliştirmesini zorunlu 
kıldığını söyleyen Süleymanlı, yalnızca nicel değil, nitel 
yöntemlerle de toplumsal dinamiklerin analiz edilmesi 
gerektiğini vurgulayarak, “Toplumsal ağ analizi, simü-
lasyonlar, derinlemesine mülakatlar ve kültürel çözüm-
lemeler, bu alanda daha doğru sonuçlar elde edilmesini 
sağlayacaktır” değerlendirmesinde bulundu.

ÜNIVERSITELERDE YZ                                           
SOSYOLOJISI DERSLERI BAŞLADI

Yapay zeka sosyolojisi, üniversitelerde akademik 
ders olarak da yer bulmaya başladı. Prof. Dr. Süleyman-
lı, bu derslerde yapay zekanın toplumsal eşitsizlikler, 
kültürel normlar ve algoritmik önyargılar gibi konular-
la nasıl ilişkili olduğunun incelendiğini ifade etti. “Bu 
dersler, öğrencilere teknolojinin toplumsal etkilerini an-
layabilmeleri için gerekli olan eleştirel ve analitik bakış 
açısını kazandırıyor” diye konuştu.

Prof. Dr. Ebulfez Süleymanlı’ya göre, sosyolojinin 
teknolojiyle entegre hale geldiği bu yeni dönemde, top-
lumları anlamak ve yönlendirmek için disiplinlerarası 
yaklaşım artık bir zorunluluk. Robososyoloji, bu dönü-
şümün hem adı hem de bilimsel bir cevabı olarak öne 
çıkıyor.

Yapay zeka ve robot teknolojileri, sosyolojide yeni bir alt disiplin olan “robososyoloji”yi gündeme taşıyor. Sosyolog Prof. Dr.
Ebulfez Süleymanlı, makinelerin toplumsal yapılar üzerindeki etkilerinin derinlemesine incelenmesi gerektiğini vurguluyor.
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2 kalem Laboratuvar Cihazı alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu madde-
sine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerin-
den alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/885229
1-İdarenin
a) Adı : HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ BİLİMSEL ARAŞTIRMA
  PROJELERİ KOORDİNASYON BİRİMİ YÜKSEKÖĞRETİM
  KURUMLARI HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi : ÜNİVERSİTELER MAH. 1596 CAD İD ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 03122976540 - 3122976542
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 2 kalem Laboratuvar Cihazı alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 2 kalem
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Hacettepe Üniversitesi İleri Teknolojiler Uygulama ve
  Araştırma Merkezi (HÜNİTEK)
ç) Süresi/teslim tarihi : Yüklenici sözleşmenin imzalanmasına müteakip 120 gün
  içerisinde sipariş konusu işi tamamlayacaktır.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasını takiben siparişin yükleniciye
  tebliğ tarihi
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati : 16.07.2025 - 15:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) : Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü Rektörlük Binası
  5. Kat Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi
  Toplantı odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge 
veya belgelere ilişkin bilgiler,
c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest 
bölge faliyet belgesine ilişkin bilgiler.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten istekli-
lerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki 
bilgiler ile tevsik edilir.
İmalatçı Belgesi
Kapasite Raporu
Sanayi Sicil Belgesi
Üretici veya imalatçı olduğunu gösteren belgeler
Yerli Malı Belgesi veya Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi
Yetkili Satıcı Belgesi
Yetkili Temsilci Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şart-
nameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin Bil-
gisayarlı Mikrotomografi Cihazı İçin X-Işını Dedektör Ve Kontrol Sistemi , Floresans Spektrometre 
kısımlarında %15(On Beş ) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2244469

LABORATUVAR CİHAZI SATIN ALINACAKTIR
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ KOORDİNASYON BİRİMİ

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ

Almanya, Çekya, İtalya ve Yunanistan’ın ortakla-
şa düzenlediği şampiyonada grup maçları sona 
erdi.

A Grubu’nda 2 galibiyet, bir mağlubiyetle ikinci ola-
rak çeyrek finale kalan A Milli Kadın Basketbol Takımı, 
16 ülkenin mücadele ettiği turnuvada sayı, ribaunt ve 
şut yüzdesi gibi istatistiklerdeki başarısıyla göze çarptı.

Grupta maç başına 81 sayı kaydeden ay-yıldızlılar, 
Avrupa Şampiyonası’nın en yüksek sayı ortalamasına 
sahip ikinci takımı oldu.

Millilerin grubunda lider olarak çeyrek finale yük-
selen Fransa, maç başına 91,3 sayıyla bu alanda zirvede 
yer aldı. Maç başına 80,7 sayıyla oynayan turnuvanın 
bir diğer çeyrek finalisti İspanya ise üçüncü sıraya yer-
leşti.

EN ÇOK RIBAUNT ALAN EKIP
Türkiye, 45,7 ortalamayla grup aşamasında maç ba-

şına en fazla ribaunt alan takım olarak öne çıktı. Belçika 
44,7 ve Çekya 42,7 ribaunt ortalamasıyla milli takımı 
takip etti.

Turnuvada en fazla savunma ribaundu (100) alan ta-
kım konumundaki ay-yıldızlılar, ayrıca en çok hücum 
ribaundu (37) toplayan üçüncü ekip oldu.

EN IYI ŞUT ATAN TAKIM
Milliler, grup aşamasının en yüksek yüzdeyle şut 

atan takımı olmayı başardı.
Şampiyonada çıktığı üç maçta 174 şut denemesi 

yapan ve 84 kez isabet bulan Türkiye, yüzde 48,3’lük 
oranla zirveye yerleşti.

Turnuvada yüzde 47,7 ile şut atan Fransa ikinci, 
yüzde 46,7’lik oran tutturan Belçika ise üçüncü sırayı 
aldı.

Türkiye, üç sayılık atışlarda en iyi yüzdeye sahip 
ikinci ülke olarak dikkati çekti. Bu istatistikte Fransa 

yüzde 43,2, Türkiye yüzde 41 ve Slovenya yüzde 37,1 
ile ilk 3’e girdi. Milli takım, iki sayılık atışlarda ise 
yüzde 52,2’lik oranla 5. sırada yer aldı. Ribauntta Mc-
Cowan zirvede, üç sayılarda Tilbe Şenyürek ikincilikte

Milli basketbolcular Teaira McCowan ve Tilbe Şen-
yürek, bireysel istatistiklerde ön plana çıktı.

Grup aşamasında maç başına 13,7 ribauntla oynaya-
rak bu alanda rakiplerini geride bırakan McCowan, en 
fazla ribaunt (41), en çok savunma ribaundu (29) ve en 

fazla hücum ribaundu (13) toplayan basketbolcu olmayı 
başardı.

Ayrıca McCowan, 3 kezle turnuvada en çok “doub-
le-double” yapan oyuncu oldu.

Üç sayı çizgisinin gerisinden yüzde 66,7 ile şut atan 
Tilbe Şenyürek, bu istatistikte ikinci sırayı aldı.

Alperi Onar ise şampiyonanın maç başına en çok 
asist üreten oyuncuları listesinde 5,7 ortalamayla 6’ıncı 
sırayı elde etti.             (AA)

Perilerin istatistikleri göz kamaştırıyor
Türkiye, Kadınlar Avrupa Basketbol Şampiyonası’nın takım istatistiklerinde parlıyor. Grup aşamasın-

da maç başına 81 sayı kaydeden ay-yıldızlılar, Avrupa Şampiyonası’nda en yüksek sayı ortalamasıyla 
oynayan ikinci takım oldu. 2025 FIBA Kadınlar Avrupa Basketbol Şampiyonası’nda çeyrek finale kalan 

Türkiye, grup aşamasında takım istatistiklerindeki başarısıyla dikkati çekti.

Türkiye Güreş Federasyonu tarafından Sivas’ta ger-
çekleştirilen Minikler Türkiye Şampiyonası’nda 
dereceye giren Kayseri Yeşilay ERVA Spor Kulübü 

sporcuları için ödül töreni düzenlendi. Kızlar ve erkekler 
olmak üzere 3 stilde, 6 bini aşkın sporcunun mücadele 
ettiği şampiyonada, Yeşilay ERVA Spor Kulübünden 4 
sporcu dereceye girdi. 16-17 Haziran’da düzenlenen şam-
piyonanın kızlar kategorisinde, Zehra Kahraman Türkiye 
şampiyonu, Azra Öztürk ikinci, Tülaynaz Koç ise üçüncü 
oldu. Yeşilay ERVA Kız Güreş Takımı da takım olarak 
Türkiye şampiyonluğu elde etti. Emirhan Kahrıman ise 20-
22 Haziran tarihlerinde düzenlenen erkekler serbest stilde 
ikinci, 17-19 Haziran’da gerçekleştirilen grekoromen stil 
müsabakalarında üçüncü oldu. Yeşilay ERVA Spor Kulübü 
binasında düzenlenen ödül törenine, Yeşilay Kayseri Şube 
Başkanı Mehmet Çiftçi, Kayseri Yeşilay Şubesi yetkilileri, 
antrenörler, sporcular ve bazı aileler katıldı.

Şampiyonada dereceye giren sporcular, Kayseri Yeşi-
lay Şubesi tarafından altın ile ödüllendirildi. Yeşilay Kay-
seri Şube Başkanı Mehmet Çiftçi, Kayseri Valiliği öncülü-
ğünde başlatılan ERVA Spor Okulları Projesi’nde, Yeşilay 
ERVA Spor Kulübü olarak yer aldıklarını söyledi.

Yeşilay ERVA Spor Kulübünde güreş, karate ve hent-
bol branşlarında hizmet verdiklerini belirten Çiftçi, “Ama-
cımız, mahallemizdeki çocuklarımızı bu spor okulumuzda 
en iyi şekilde eğitip, güzel sporcular yetiştirmek, onlara 
sağlıklı yaşam becerileri katmak. Bağımsız bir gençlik için 
sporun ne kadar önemli olduğunu biliyoruz. Biz de o an-

lamda Yeşilay ERVA Spor Kulübümüzü olabildiğince des-
teklemeye çalışıyoruz.” diye konuştu.

Çiftçi, Türkiye Güreş Federasyonu tarafından Sivas’ta 
düzenlenen Minikler Türkiye Şampiyonası’nda elde edilen 
başarıdan dolayı mutluluk duyduklarını ifade etti.

Şampiyonada dereceye giren sporcuları tebrik eden 
Çiftçi, şunları kaydetti: “Kız güreş takımımız takım ha-
linde katılım sağlamıştı. Çok şükür bizi öyle bir gurur-
landırdılar ki Türkiye birincisi, Türkiye ikincisi, Türkiye 
üçüncüsü çıkardık. Bugün de bu genç kardeşlerimizle bir 

araya gelip hem bir nebze olsun bu gayretlerine destek 
olma amaçlı onlara hediyelerini takdim ettik hem de onlara 
duyduğumuz güveni bir kez daha hatırlatmak istedik. On-
ları yetiştiren antrenörlerimize ve ailelerine teşekkür edi-
yorum. Gençlerimizin her daim yanındayız, onlar da bizim 
yanımızda. Bağımsız bir gelecek için hep beraber gayret 
ve mücadele edeceğiz. Gençlerimize bu anlamda bir ödül 
takdim edelim istedik. Yeşilay olarak biz de yönetim olarak 
birer altın vermeyi kararlaştırdık. O anlamda da destek olan 
tüm gönüllerimize teşekkür ediyoruz.”                         (AA)

Kayseri Yeşilay ERVA Spor Kulübünün
minik güreşçileri için ödül töreni düzenlendi

Büyükler Savate Combat Milli Takımı’nın 
dünya şampiyonası hazırlık kampı Çan-
kırı’da başladı.

Çankırı Hamide Bıçkın Kamp Eğitim Mer-
kezi’nde çalışmalara başlayan 4 kadın, 7 erkek 
sporcu, Bulgaristan’ın Plovdiv kentinde 2-6 
Temmuz tarihinde yapılacak Savate Combat 
Dünya Şampiyonası’na hazırlanıyor.

Türkiye Gelişmekte Olan Spor Branşları 
Federasyonu Savate Spor Branşı Genel Ko-
ordinatörü Satılmış Kibaroğlu, yapacakları 8 
günlük kampın ardından dünya şampiyonasına 
katılacaklarını söyledi.

Çankırı’da 5-9 Şubat tarihinde yapılan Tür-
kiye Şampiyonası’nın ardından milli takımları 
oluşturduklarını belirten Kibaroğlu, “Bu ilk 
resmi milli takımımız olacak. Dünyada ülkemi-
zi, bayrağımızı onurla, gururla temsil edeceğiz 
inşallah. 11 kişilik bir kadroyla gidiyoruz. 4 ba-
yan, 7 erkek, 3 hakem, 3 antrenörle gidiyoruz. 
Özel olarak tabii ki takımımızda boks desteği 
vermek üzere de bir boks antrenörümüz var. 
Ekibimiz toplamda 20 kişiyi buluyor.” dedi.

Savatenin tarihinin Türkiye’de 1999 yılına 
dayandığını, 25 yıllık bir mücadelenin ardından 
resmi statü kazandıklarını dile getiren Kibaroğ-
lu, “Şu anda Türkiye Gelişmekte Olan Spor 
Branşları Federasyonu Savate Spor Branşı ola-
rak faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Biz Türkiye 
Şampiyonası’nda 4 adet milli takımı seçtik. 
Büyükler combat, büyükler assaut, bu stil ola-
rak değişiyor, hafif sert vuruş olarak. Yıldızlar 
assaut ve gençler assaut olmak üzere dört tane 
milli takım seçildi. Combat milli takımı Plov-
div’de yapılacak Dünya Combat Şampiyona-
sı’nda ülkemizi temsil edecek. Gençler assaut 
takımı Özbekistan’da ülkemizi assaut branşın-
da temsil edecek. Aynı zamanda yıldızlar assa-
ut takımı ülkemizi dünya kupasında yine Taş-
kent’te temsil edecek. Büyükler assaut takımı 
da Avusturya’da ülkemizi temsil edecek. Kamp 
çalışmalarımız arka arkaya sırası ile geliyor.” 
ifadelerini kullandı. Sporcuların kampı 30 Ha-
ziran’a kadar sürecek.        (AA)

Savate Combat
Milli Takımı, Çankırı’da 

kampa girdi

Gençlik ve Spor Bakanlığı 
spor okulları başlıyor

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından 
çocuk ve gençlerin yaz aylarında vakit-
lerini daha verimli geçirebilmesini sağ-

lamak amacıyla her yıl düzenlenen GSB Spor 
Okulları ve GSB Engelsiz Spor Okulları’nda 
eğitim 2 Temmuz’da başlayacak.

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından, 2024 
- 2025 eğitim öğretim yılının sona ermesinin 
ardından çocuk ve gençlerin yaz aylarında va-
kitlerini daha verimli geçirebilmesi ve sporla 
tanışmalarını sağlamak amacıyla düzenlenen 
GSB Spor Okulları, 2 Temmuz’da kapılarını 
açıyor. 

Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü Spor Et-
kinlikleri Daire Başkanlığı koordinesinde yıl bo-
yunca düzenlenen GSB Spor Okulları ve GSB 
Engelsiz Spor Okullarına en çok yaz aylarında 
katılım sağlanıyor. Bu yıl yaz aylarında uygu-
lanacak GSB Spor Okulları kapsamında, 03-18 
yaş arası çocuk ve gençlere tüm branşlarda üc-
retsiz sportif eğitimler verilecek. ‘Yaza Hareket-
li Giriyoruz’ sloganıyla yapılacak eğitimler, 81 
ilde bulunan Gençlik ve Spor İl Müdürlüklerine 
bağlı spor tesislerinde, alanında uzman antrenör-
ler eşliğinde gerçekleştirilecek.                   (DHA) 
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Gelecek plan-
larınız ile ilgili bir gözden geçirme yap-
manız gerekebilir. Olması gereken istik-
rarlı adımlar ile yürümelisiniz. Kafanızı 
karıştırmak isteyenlere karşı algınızın 

açık olması ve yanılgıya düşmemeniz önemli.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Daha sağ-
lıklı düşünme haliniz ailenizin de dikka-
tini çekiyor. Gelecek planlarınız ile ilgili 
kararlarınızı bir kez daha sorgulamalısı-

nız. Sportif bazı çalışmalarınızda başarılarınızla 
gurur duyulacak.  

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Güven-
diğiniz bazı kişiler çıktığınız yolda sizi 
yalnız bırakabilir. Ancak tek başınıza da 
alternatifler oluşturmanız mümkün ola-

cak ve de beklemediğiniz bir desteği de yanınızda 
bulacaksınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Öf-
keli çıkışlarınız ile fazlasıyla kırıcı olu-
yorsunuz. Ancak kısa sürede bu yakla-
şımınızı değiştirmelisiniz aksi takdirde 
beklemediğiniz tepkiler ile karşılaşabi-

lirsiniz. Farklı bir yere gitmek kısa süreli de olsa 
iyi gelebilir.  

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Yurt 
dışında yaşamaya yönelik planlarınız 
ile ilgili gelişmeler gündeme gelebilir. 
Konuyu partneriniz ile açık açık paylaş-
malısınız. Özellikle işinizi garantileme-

niz gerekiyor.  Aile içinde bazı kırgınlıklar üzücü 
olabilir. 
 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Ekono-
mik kayıplarınız huzurunuzu bozmuş 
olsa da bu durumu çok takıntı yapma-
malısınız. Enerjinizi doğru işler için kul-

lanmanız gelecek planlarınız ile ilgili önemli işler 
yapmanızı ve başarınızı etkileyecek. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Bir proje-
nizden tahmin ettiğinizin çok üzerinde 
ilgi görecek ve kazanç sağlayacaksınız. 
Bu durum yakın çevrenize de yansıya-

cak.  Bütün bu gelişmeler ekonomik olarak uzun 
süre sıkıntı yaşamanızı gündeme getirmeyecek.
 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Partnerini-
zin size olan yaklaşımlarından dolayı 
kafanız karışmış durumda. Durumu 
abartmadan zamana bırakmanız her iki 

taraf içinde en sağlıklı olanı.  Daha sakin ve sabırlı 
olmalısınız. Yakında olumlu gelişmeler yaşanabi-
lir. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) İşinizdeki 
başarılı yükselişiniz rakiplerinizi kaygı-
landırabilir. Azminiz ve iddialı duruşu-
nuz çok istediğiniz bir projenin sizinle 

gerçekleşmesini sağlayacak.  Duygusal anlamda 
rahat olacağınız ve iyi hissedeceğiniz bir süreçte-
siniz.
  

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Aile içeri-
sinde yaşanacak bir tartışma, ruh halini-
zi oldukça fazla etkileyecek. Bu konuda 
endişelerinizi abartmamalısınız. İşinize 
odaklanmaya çalışınız. Partnerinizin si-

zin için hazırladığı sürpriz moralinizi yükseltecek. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Mevcut 
işinizden bir süredir fazlasıyla sıkılmış 
durumdasınız.  Yeni bir yatırım alanla-
rı araştırmanızda fayda var. Bu konuda 

güvendiğiniz arkadaşlarınızla paylaşımlarınız 
olacak. Partneriniz ile gerginliğiniz devam edecek 
görünüyor.
 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Hırsla alaca-
ğınız bazı kararlarınız önemli bir ekono-
mik kayıp ile karşılaşmanıza neden ola-
bilir. Telafisi ancak uzun zaman alacak 

bu kararınızı yeniden gözden geçirmeniz ve işi 
bilen tecrübelere danışmalısınız. 

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

Dua Lipa, Wembley Stadyumu’ndaki 70 
bin kişilik konserinde izleyicilere unu-
tulmaz bir an yaşattı. Turnesinde gittiği 

her ülkede yerel sanatçılara selam çakan yıldız, 
Londra konserinde 90’ların efsanevi funk gru-
bu Jamiroquai’nin solisti Jay Kay’i sahneye da-
vet ederek birlikte “Virtual Insanity”yi seslendir-
di. Lipa, “Bu gece burada olmak gerçekten çok 

özel. Londra’daki ilk konserimizi 10 yıl önce 
sadece 350 kişiye vermiştik. Böyle bir geceyi 
hayal etmiştim,” diyerek Wembley’deki anın an-
lamını vurguladı.      (Haber Merkezi)

Dua Lipa’dan Londra’da dev konser

Mamak Belediyesi, üniversite sınavından çıkan 
gençler için düzenlediği BaşarFest ile eğlen-
ceyi, dayanışmayı ve milli gururu aynı çatı 

altında buluşturdu. Mamak Belediyesi 100. Yıl Cumhu-
riyet Millet Bahçesi’nde gerçekleşen festivale binlerce 
kişi katıldı. Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şa-
hin de alana gelerek vatandaşların coşkusuna ortak oldu.

Vatandaşlarla sohbet eden Başkan Şahin, öğrencile-
re Nutuk hediye ederek, “Atatürk’ün izinde, aydınlık bir 
geleceğe hep birlikte yürüyoruz” mesajı verdi. Binlerce 
Mamaklının akın ettiği festival alanı, gün boyu müzik, 
spor, yarışma ve atölyelerle renklendi. DJ Seyit’in per-
formansıyla başlayan etkinlikte sahneye sırasıyla bağla-
ma sanatçısı Murat Metin, Halil Kiper ve Halk Müziği 
Sanatçısı Mustafa Özarslan çıktı. Alanı dolduran genç-
ler, sevilen sanatçı Özarslan’ın türküleriyle coşku dolu 
anlar yaşadı. Festival kapsamında Mamak Belediyesi 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü tarafından ya-
rışmalar düzenlendi. Penaltı atışları, 3 sayı yarışmaları, 
dart, karaoke ve zumba gibi aktivitelere katılan vatan-
daşlar hem eğlendi hem ödüller kazandı.

HER YAŞTAN YETENEK SAHNEDEYDİ
Günün en dikkat çeken etkinliklerinden biri ise bü-

yük ilgi gören Ses Yarışması oldu. Kadın, erkek ve ço-
cuk kategorilerinde sahne alan yarışmacılar yetenekle-
rini sergiledi. Renkli ve heyecan dolu dakikalara sahne 
olan yarışmanın finalistlerine ödüllerini Mamak Bele-
diye Başkan Yardımcısı Sibel Emre takdim etti. Festi-
valde çocuklar da unutulmadı. Minikler için alanda yer 
alan atölye etkinliklerinde minikler için yüz boyama, 
bileklik yapımı, balon etkinliği ve kodlama gibi yaratıcı 
aktiviteler düzenlendi. Ayrıca, kadın voleybol milli ta-
kımımızın Brezilya ile oynadığı karşılaşma için kurulan 
dev ekranda binlerce kişi maç heyecanını hep birlikte 

yaşadı. Alanda vatandaşlara çay, çorba, sandviç ve tatlı 
ikramında bulunuldu.

“ATATÜRK’ÜN GENÇLİĞİNE                               
GÜVENİMİZ TAM”

BaşarFest ile gençlere moral vermek ve yanlarında 
olduklarını vurgulamak istediklerinin altını çizen Ma-
mak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin, “ Üniversite 
sınavı gibi zorlu bir süreci geride bırakan gençlerimize 
nefes aldırmak, yüzlerini güldürmek istedik. Bugün bir-
likte olmanın, dayanışmanın, milli birlik ve beraberliğin 

ne kadar kıymetli olduğunu yaşıyoruz. Ulu Önder Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün emanet ettiği gençliğin yanında 
olmak bizim için büyük bir gurur. Mamak’ta gençler 
için üretmeye, onlar adına güzel işler yapmaya devam 
edeceğiz” diye konuştu.     (Haber Merkezi)

Mamak’ta sınav bitti,
eğlence başladı Mamak Belediyesi, üniversite sına-

vından çıkan gençler için düzenlediği 
BaşarFest ile hem eğlenceyi hem milli 

heyecanı bir araya getirdi. Festival 
boyunca yüzlerce Mamaklı müzik, 

yarışmalar ve atölyelerle stres 
atarken, kadın voleybol milli takımımı-

zın Brezilya ile oynadığı maç 
dev ekranda hep birlikte izlendi.

Türk pop müziğinin genç ve üret-
ken isimlerinden Dila Uzun, 
söz ve müziği kendisine ait 

olan yeni teklisi “Döne Döne” ile din-
leyicisiyle buluştu. Modern pop öğe-
leriyle duygusal anlatımı harmanlayan 
parçanın düzenlemesi Osman Çetin 
imzası taşırken, klibin yönetmen kol-
tuğunda ise Onur Oğuz oturuyor.

Son olarak Simge’nin yeni albü-
müne verdiği şarkıyla sektördeki ye-
rini daha da sağlamlaştıran Dila Uzun, 
Döne Döne ile duygusal yoğunluğu 
yüksek, içe dönük ama bir o kadar da 
güçlü bir hikaye anlatıyor.

Klibiyle birlikte tüm dijital plat-
formlarda yayında olan Döne Döne, 
Dila Uzun’un anlatıcı yönünü bir 
adım öteye taşıyor.  (Haber Merkezi)

Melis Fis, geçtiğimiz akşam 
BtcTurk Vadi sahnesinde 
gerçekleşen konseriyle dinle-

yicilerine müzik dolu bir gece yaşattı. 
Genç yaşına rağmen etkileyici sahne 
enerjisi ve güçlü sesiyle dikkat çeken 
Melis Fis, konser boyunca binlerce 
müzikseverle birlikte sevilen şarkıları-
nı seslendirdi.            (Haber Merkezi)

Dila Uzun’dan
yepyeni tekli: “Döne 

Döne” yayında

Melis Fis’ten BtcTurk 
Vadi’de unutulmaz 

konser

Büyük Selçuklu tekniğiyle çini sanatını icra eden 61 yaşın-
daki arkeolog Kemal Güler, Konya’nın simgesi Mevlana 
Müzesi’nin yeşil kubbesi Kubbe-i Hadra’nın çinilerini 

yapmanın gururunu yaşıyor.
Selçuk Üniversitesinde arkeoloji ve sanat tarihi eğitimi alan 

Güler, çinicilikle hobi olarak ilgilenirken, mezuniyetinin ardın-
dan 36 yıl önce atölyesini kurdu.

İznik usulü olarak da bilinen, Büyük Selçuklu döneminden 
gelen yüksek silisli, sırçalı çini tekniğini uygulayan Güler, Tür-
kiye’nin en çok ziyaret edilen müzelerinden Mevlana Müze-
si’nin yeşil kubbesinde iki yıl önce tamamlanan ve 3 yıl 3 ay 
süren tarihinin en kapsamlı restorasyonunda görev aldı.

Güler, 16 dilimli külah ve turkuaz çinilerden oluşan Kubbe-i 
Hadra’nın restorasyonunda kullanılan 8 bin 500 çininin her biri-
ni tek tek el işçiliğiyle iki yılda yaptı.

“SADECE BİR İŞ OLARAK BAKMADIK                      
BU RESTORASYON SÜRECİNE”

Kemal Güler, üniversite öğrencisiyken başladığı sanatının 
ilk yıllarında karşılaştığı bir ustanın “sen yapamazsın” sözünün 
etkisiyle çiniciliğe yoğunlaştığını söyledi.

Ustalaşmanın çok uzun yıllarını aldığına, Türkiye’de de 
Büyük Selçuklu tekniğini uygulayabilen 6-7 usta bulunduğuna 
dikkati çeken Güler, “Kısa sürede oturtulacak bir teknik değil. 
Dünyada da seramikçiler arasında en zor teknik olarak bilinir. 

Yabancı kaynaklarda bu teknik ‘başarılması zor, yapılamaz’ şek-
linde değerlendirilir. Benim ustam yok. Birinin yanında yetiş-
medim ama tarihteki bütün ustalar benim ustam. Onların yaptık-
larını, notlarını inceleyerek, fikir edinerek, ilham alarak buraya 
geldim.” ifadesini kullandı.                       (AA)

Çini ustası arkeoloğun imza eseri “Kubbe-i Hadra” oldu
 Çini sanatçısı Kemal Güler, Türkiye’nin en çok ziyaret edilen müzelerinden 
Mevlana Müzesi’nin 2 yıl önce yeşil kubbesinde gerçekleştirilen restoras-

yonda kullanılan 8 bin 500 çininin her birini tek tek el işçiliğiyle yaptı.

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Murat Çekilmez, 23 yıl önce stajyer arkeoloji öğ-
rencisiyken çalıştığı Tralleis Antik Kenti’ndeki bilimsel 

yolculuğunu kazı başkanı olarak sürdürüyor.
Stajyer arkeolog olarak 23 yıl önce adım attığı Tralleis Antik 

Kenti’nden hiç ayrılmayan, bu süreçte ilk hayali olan kazı baş-
kanlığı görevini üstlenen Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Çekilmez, ikinci hedefi olan an-
tik kenti ziyaretçilerle buluşturmak için gün sayıyor.

Tarihe ve kültürel mirasa ilgi duyan Murat Çekilmez, 
2001’de Aydın Adnan Menderes Üniversitesi (ADÜ) Arkeoloji 
Bölümü’nü kazandı. Üniversitede aktif bir profil sergileyen Çe-
kilmez, 2002’de arkeoloji 1. sınıf öğrencisiyken Aydın’ın Efeler 
ilçesindeki Tralleis Antik Kenti’ndeki kazılarda stajyer öğrenci 
olarak görev aldı. Çekilmez, 4 yıl süren üniversite eğitimi bo-
yunca yaz dönemlerini tatil yerine hep Tralleis’te geçirdi.

Mezuniyeti sonrası kariyerini akademik alanda sürdürme-
ye karar veren Çekilmez, ADÜ Arkeoloji Bölümü’nde yüksek 
lisansa başladı. Daha sonra öğretim üyesi olarak üniversitede 
göreve başlayan Çekilmez, bilimsel hayatının başlangıcından 
itibaren Tralleis Antik Kenti ile ilgili araştırmalar yürüttü.

Profesörlük ünvanını 2023’te alan Çekilmez, geçen yıl da 
Tralleis Antik Kenti’nin kazı başkanı olarak görevlendirildi.

Stajyerlik döneminde Tralleis’in kazı başkanı olma hayalini 
kuran Çekilmez, şimdi de antik kenti ziyaretçilere açıp ikinci 
hedefini gerçekleştirmek istiyor. Öğrencilik yıllarından bu yana 
antik kente duyduğu bağlılıkla bilinen Çekilmez, Tralleis’in 
hem arkeolojik araştırmalar hem de kültürel mirasın korunması 
açısından örnek bir merkez haline gelmesi için yoğun çaba sarf 
ediyor.

Prof. Dr. Çekilmez, Tralleis’teki kazıların 1996’da başladı-
ğını söyledi. Tralleis’te kazı başkanı olarak çalışmanın gurur ve-
rici olduğunu kaydeden Çekilmez, şöyle devam etti: “Buradaki 
kazılara ilk 2002’de katıldığımda çok heyecanlanmıştım. Öğ-
renciliğimde Tralleis’te kazı başkanı olarak çalışmak hayalimdi 
ve bu gerçekleşti. Şimdi diğer bir hedefime ulaşmak üzereyim, 
inşallah ağustos ayından itibaren Tralleis Antik Kenti’nin büyü-
lü atmosferi ziyaretçilere açılacak. Henüz öğrenciyken katıldı-
ğım bu kazılarda yıllar sonra kazı başkanı olarak görev almak 
benim için büyük bir onur. Tralleis’i gerçekten çok seviyorum. 
Antik kenti, hem kazı hem restorasyon hem de çevre düzenleme 
çalışmalarıyla Aydın’ın marka değerlerinden biri haline getir-
mek istiyoruz. “

Antik kentlerdeki kazıların disiplin içinde olması gerektiğini 
belirten Çekilmez, günde 14-15 saat çalıştıkları zamanlar oldu-
ğunun altını çizdi.

“EN BÜYÜK HAYALİM                                                       
BÖYLE GERÇEKLEŞMİŞ OLACAK”

Antik kenti ziyarete açmak için yoğun çaba içinde oldukları-
nı vurgulayan Çekilmez, “Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
hazırlanan ‘Geleceğe Miras Projesi’ kapsamında bulduğumuz 
ödeneklerle çevre düzenleme projesinin ihalesi tamamlandı. İn-
şallah 2025 yılının Ağustos ayında Tralleis Antik Kenti ziyarete 
açılacak. Aslında benim en büyük hayalim de böyle gerçekleş-
miş olacak.” diye konuştu. Tralleis Antik Kenti’nin, yaklaşık 
3 bin yıl önce Trakyalılar ve Argoslular tarafından kurulduğu 
biliniyor. Antik kent ayrıca tarihte “ilk notalı müziğin yazıldığı 
yer” olarak öne çıkıyor. Kentin etkileyici yapılarının başında, 
halen ayakta olan ve halk arasında “üç gözler” olarak bilinen 
“gymnasium kompleksi” geliyor.          (AA)

Hayatını adadığı Tralleis Antik Kenti’ni 
ziyaretçilerle buluşturmak için gün sayıyor
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	25 HAZİRAN 4 SAYFA
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